

دکتر عباس مؤمنی/رتبه دوم دانشگاهی در رشته تحقیق
دکتر مریم فرهمندفر/منتخب دانشگاهی در رشته ترتیل
دکتر فریبا کوهدانی/رتبه اول کشوری در رشته مقاله‌نویسی

بخش کارکنان

سید اصغر محمدی/منتخب دانشگاهی و رتبه دوم کشوری
در رشته حفظ کل

حسن امین زاده/رتبه اول دانشگاهی در رشته ترتیل
مهرک پور مطهری/رتبه اول دانشگاهی در رشته ترتیل
فرشته امینی/منتخب دانشگاهی در رشته تحقیق
غلامرضا رحیمی/رتبه اول دانشگاهی در رشته تحقیق

بخش دانشجویان

سجاد قانع/رتبه اول دانشگاهی و دوم کشوری در رشته ترتیل
فائزه شمسی/رتبه اول دانشگاهی در رشته ترتیل
منصور عرب/رتبه اول دانشگاهی در رشته تحقیق
امیرحسین امیری دیلمانی/رتبه اول دانشگاهی در رشته
حفظ کل
مانده سعیدی/منتخب دانشگاهی در رشته حفظ ۲۰ جز
سمیه حسن‌زاده/رتبه اول دانشگاهی و دوم کشوری در رشته
حفظ ۱۰ جز
فاطمه اکبری/رتبه دوم دانشگاهی در رشته حفظ ۱۰ جز
مینو رستمی/رتبه اول دانشگاهی در رشته حفظ ۵ جز
زینب سلطانی/رتبه دوم دانشگاهی در رشته حفظ ۵ جز
سرکار خانم سمیرا غفوری صفا/رتبه اول دانشگاهی در
رشته حفظ یک جز
سرکار خانم ساناز صفری/رتبه اول دانشگاهی در رشته سیره
معصومین (ع)

رتبه‌های برتر کشوری

سرکار خانم دکتر فریبا کوهدانی/رتبه اول بخش اساتید در
رشته مقاله‌نویسی
جناب آقای سید اصغر محمدی/منتخب دانشگاهی و رتبه
دوم کشوری در رشته حفظ کل
جناب آقای سجاد قانع/رتبه اول دانشگاهی و رتبه دوم
کشوری در رشته ترتیل
سرکار خانم سمیه حسن‌زاده/رتبه اول دانشگاهی و دوم
کشوری



تجلیل از برگزیدگان مسابقات قرآنی

به همت مرکز فرهنگی قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام
معظم رهبری دانشگاه علوم پزشکی تهران، گردهمایی
فعالان قرآنی دانشگاه با تجلیل از برگزیدگان مسابقات
قرآنی برگزار شد.

این برنامه روز سه‌شنبه ۱۸ اسفند ۹۴ با حضور دکتر
جعفریان، رئیس دانشگاه، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر
عیسی زاده، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری
در دانشگاه، حجت‌الاسلام والمسلمین غفاری، معاون نهاد
دانشگاه، حجت‌الاسلام والمسلمین ملک محمدی، مسئول
مرکز فرهنگی قرآن و عترت، جمعی از مدیران و مسئولان
دانشگاه و با حضور فعالان قرآنی دانشگاه علوم پزشکی
تهران برگزار شد.

در ابتدای این جلسه حجت‌الاسلام والمسلمین ملک محمدی،
با اشاره به این نکته که مرکز فرهنگی قرآن و عترت از نیمه
شعبان سال ۸۹ با رویکرد قرآنی برای دانشگاه علوم پزشکی
تهران افتتاح شد؛ گفت: خدا را شاکریم که در سال ۹۴ اولین
و آخرین برنامه برگزار شده، برنامه‌های قرآنی بوده است.
وی در ادامه به ارائه گزارشی از فعالیت‌های مرکز فرهنگی
قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سال
جاری پرداخت.

در پایان مراسم هم از برگزیدگان مسابقات قرآنی تجلیل شد
که اسامی افراد برگزیده به شرح زیر است:

بخش اساتید

دکتر زهرا خزاعی پور/رتبه اول دانشگاهی در رشته حفظ
یک جز
دکتر میثم شیرزاد/رتبه اول دانشگاهی در رشته تحقیق



نخستین کنگره آشنایی با پزشکان بدون مرز برگزار شد

نخستین کنگره آشنایی با پزشکان بدون مرز با استقبال جمعی از اساتید و دانشجویان ایرانی و بین‌الملل دانشگاه در سالن همایش‌های ستاد مرکزی برگزار شد.

در این کنگره که یکشنبه ۲ اسفند برپا شد، دکتر عرب خردمند، معاون بین‌الملل دانشگاه، دکتر Ernesto Herrera، رئیس پزشکان بدون مرز در ایران، دکتر نیکنام، مدیر شعب بین‌الملل، دانشگاه، دکتر هادیان، معاون پژوهشی پردیس بین‌الملل، دکتر شعبانی، مدیر توسعه امور بین‌المللی معاونت بین‌الملل، دکتر Annette Heinzelmann، مدیر بخش پزشکی و Pascale Bourdais، مسئول ارشد جذب نیروی پزشکان بدون مرز (MSF) نیز حضور داشتند.

دکتر عرب خردمند به‌عنوان نخستین سخنران کنگره آشنایی با پزشکان بدون مرز، دانشگاه علوم پزشکی تهران را به‌عنوان قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین دانشگاه علوم پزشکی ایران معرفی کرد و بیان داشت: این مجموعه از مدت‌ها پیش مشغول ارائه مراقبت‌های پزشکی و بهداشتی به جمعیت عظیمی از سراسر کشور است.

وی با اشاره به اینکه هر روز در ۱۱ دانشکده این دانشگاه اعضای هیئت‌علمی همه تلاش خود را برای ارائه آموزش صحیح و انجام پژوهش‌هایی در زمینه‌های مختلف پزشکی به کار می‌گیرند، اظهار داشت: کادر پزشکی این دانشگاه در ۱۶ بیمارستان آموزشی بهترین خدمات بهداشتی و درمانی را به بیماران ارائه می‌کنند.

دکتر عرب خردمند ادامه داد: دانشجویان و نخبگان جوان از سراسر کشور نیروی محرکه و عامل پیشرفت این دانشگاه هستند و ما به‌عنوان یک خانواده بزرگ چشم‌انداز خدمات پزشکی و درمانی را در راستای رفع نیازهای زندگی انسان‌ها مطالعه می‌کنیم.

وی با اشاره به فراگیری درگیری‌های مسلحانه، بلایای طبیعی و بیماری‌های همه‌گیر در اقصی نقاط جهان، بیان داشت: تنها با



پانزدهمین سالگرد افتتاح مرکز قلب تهران

پانزدهمین سالگرد افتتاح مرکز قلب تهران طی مراسمی با حضور خانواده بزرگ مرکز قلب تهران برگزار شد.

هم‌زمان با ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی و آغاز پانزدهمین سالگرد افتتاح مرکز قلب تهران طی مراسمی با حضور خانواده بزرگ مرکز قلب تهران مراسم جشنی برگزار شد.

در این مراسم باشکوه از حماسه‌سازی‌های ملت در پیروزی انقلاب اسلامی با پخش کلیپ زیبایی تجلیل شد.

پخش برنامه‌های متنوع به غنای هر چه بیشتر مراسم افزود. این مراسم که در آستانه روز پرستار و گرامی‌داشت این روز بوده است از ۱۴ پرستار نمونه مرکز هم به‌وسیله لوح یادبود تقدیر شد.

دکتر کریمی رییس مرکز نیز طی سخنانی ضمن تبریک این چند مناسبت فرخنده از زحمات و خدمات کلیه کارکنان مرکز و پزشکان و دست‌اندرکاران مجموعه که طی ۱۵ سال خدمات بی‌شائبه به بیماران سهم مهمی در پروسه درمانی، آموزشی و تحقیقاتی را داشتند، تقدیر و تشکر به عمل آورد.

رییس مرکز در ادامه گزارش مبسوطی از فعالیت‌های ۱۵ ساله مرکز در کلیه زمینه‌ها ارائه کرد.

در همین مراسم از تمبر یادبود آغاز پانزدهمین سالگرد افتتاح مرکز قلب تهران با حضور رییس مرکز قلب، معاونین و نماینده اداره پست رونمایی شد.


پخش کلیپ‌های متنوع و اجرای زنده اقوام ایرانی، اجرای زنده دکتر محمد اصفهانی از دیگر برنامه‌های این جشن فرخنده بود. (۰)



کودکان کار را از برنامه‌های سال ۲۰۱۶ پروژه مذکور عنوان کرد. وی ضمن ابراز علاقه‌مندی برای همکاری این سازمان با وزارتخانه‌هایی چون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه‌ها و مراکز معتبر علمی و نهادها و مؤسسات فعال بین‌المللی در ایران یادآور شد: این شکل از همکاری‌ها در آینده موجب توسعه زنجیره بهداشت و سلامت در سراسر کشور خواهد شد.

در ادامه، مدیر بخش پزشکی و مسئول ارشد جذب نیروی پزشکان بدون مرز نیز توضیحاتی در خصوص فعالیت‌های این سازمان در عرصه بین‌المللی، نحوه تعامل با این مجموعه و جذب متقاضیان و علاقه‌مندان ارائه کردند.

این نشست با طرح پرسش‌هایی از سوی حاضران و ارائه پاسخ توسط مسئولان به پایان رسید.

توضیح اینکه پزشکان بدون مرز از سال ۱۹۹۶ با مجوز وزارت کشور در ایران فعالیت خود را آغاز کرده است و دانشگاه علوم پزشکی تهران با توجه به نوع فعالیت این سازمان، امکان آشنایی هر چه بیشتر اساتید، کارکنان و دانشجویان را با برگزاری این کنگره فراهم کرد. 



نشست معاون بین‌الملل دانشگاه و رئیس دپارتمان جراحی فک و صورت دانشگاه هامبورگ

معاون بین‌الملل دانشگاه چهارشنبه ۲۸ بهمن ۹۴ با رئیس دپارتمان جراحی فک و صورت مرکز علوم اعصاب بالینی دانشگاه هامبورگ دیدار کرد.

دکتر عرب خردمند این نشست را با معرفی فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی آغاز و توضیحاتی در خصوص انستیتوکانسر و گروه جراحی فک و صورت دانشکده دندانپزشکی دانشگاه ارائه کرد. رئیس دپارتمان جراحی فک و صورت مرکز علوم اعصاب بالینی دانشگاه هامبورگ نیز به بیان اطلاعاتی در خصوص

همدلی، از خودگذشتگی و توجه به درد و رنج دیگران می‌توان بر بخشی از این مشکلات فائق آمد.

معاون بین‌الملل دانشگاه به فعالیت‌های بشردوستانه سازمان پزشکان بدون مرز اشاره و تأکید کرد: انسان دارای گرایش‌های اساسی و غریزی برای کمک به دیگران در زمان‌های دشوار است و این موجب می‌شود در بسیاری از مواقع افرادی چون پزشکان، پرستاران و دیگر متخصصان پزشکی به فعالیت‌های داوطلبانه و فداکارانه روی آورند.

دکتر عرب خردمند همچنین ارائه خدمات درمانی داوطلبانه را نه تنها یک اقدام انسانی بلکه نمادی از تعهد به اخلاقیات و التزام عملی به سوگندی دانست که پزشکان پیش از ورود به مسیر حرفه‌ای خود می‌خورند.

وی صحبت‌های خود را با خواندن ابیاتی از اشعار سعدی، شاعر مشهور پارسی‌زبان که در ورودی سازمان ملل متحد نیز حک شده است، به پایان رساند.

دکتر Ernesto Herrera، نیز به معرفی فعالیت‌های سازمان پزشکان بدون مرز پرداخت و گفت: MSF، سازمانی پزشکی، بین‌المللی، غیرانتفاعی و بشردوستانه است که از سال ۱۹۷۱ میلادی در فرانسه شروع به کار کرده و در سال ۱۹۹۹ موفق به دریافت جایزه صلح نوبل شده است.

رئیس پزشکان بدون مرز در ایران فعالیت‌های بشردوستانه این سازمان در ایران چون کمک به زلزله‌زدگان منجیل، رودبار، بیرجند، بجنورد و بم را تشریح کرد و بیان داشت: همچنین اقداماتی در استان ایلام با هدف کمک به مجروحان جنگ تحمیلی و ارائه خدمات به پناهندگان افغان در استان سیستان و بلوچستان نیز انجام شده است.

وی از عملیاتی شدن پروژه STHR در جنوب تهران خبر داد و تأکید کرد: در قالب این پروژه که از سال ۲۰۱۲ کلید خورده است، به افراد آسیب‌پذیر به‌ویژه زنان و کودکان زیر ۱۵ سال که دسترسی محدودی به خدمات بهداشتی اولیه دارند، خدمت‌رسانی می‌شود. دکتر Herrera تأکید کرد: با تعریف پروژه مذکور انواع خدمات پزشکی، زنان و زایمان، مشاوره روانشناسی و روان‌پزشکی، تنظیم خانواده، غربالگری برای بیماری‌های عفونی و فعالیت‌های امدادی به مراجعه‌کنندگان ارائه شده است.

رئیس پزشکان بدون مرز در ایران ارائه خدمات به زنان و کودکان، درمان مصرف‌کنندگان مواد مخدر، کمک به بیماران HIV و



اسفند ۱۳۹۴
شماره ۱۴۰

اخبار
کوتاه

مدیر مرکز قلب نیز توضیحاتی در خصوص فعالیت‌های مرکز قلب تهران ارائه داد و ابراز علاقه و امیدواری نمود که در آینده بین این مرکز و آکادمی طب سنتی چین در زمینه‌های بیماری‌های قلبی عروقی ارتباط و همکاری علمی برقرار گردد. (۷)



اسامی برگزیدگان جایزه آموزش سلامت کرسی یونسکو اعلام شد

کرسی یونسکو در آموزش سلامت از برگزیدگان آموزش سلامت در حوزه روان‌پزشکی اطفال، ارتباطات و رسانه تقدیر کرد. آسم و آلرژي در حاشیه ششمین همایش سلامت روان و رسانه که روز چهارشنبه ۲۹ بهمن‌ماه ۹۴ در سالن همایش بیمارستان روزبه برگزار شد، کرسی یونسکو در آموزش سلامت از سه تن از برگزیدگان آموزش سلامت در حوزه روان‌پزشکی، ارتباطات و رسانه تقدیر کرد.

منتخبین جایزه کرسی یونسکو در آموزش سلامت به شرح ذیل معرفی شدند:

دکتر هادی خانیکی دکترای علوم ارتباطات و استاد دانشگاه علامه طباطبایی: پژوهشگر برجسته حوزه رسانه استاد دکتر مهدی بینا روان‌پزشک اطفال: پیشکسوت روان‌پزشکی اطفال و پایه‌گذار بهداشت روان در مدارس

استاد علی میرزایی: سردبیر مجله نگاه نو و سردبیر سابق مجله دانشمند: پیشکسوت حوزه آموزش سلامت در رسانه

توضیح اینکه هر ساله کرسی یونسکو در آموزش سلامت همزمان با مناسبت‌های علمی جوایزی را در زمینه‌های ذیل ارائه می‌کند:

«تلاش‌های علمی ارزشمند در آموزش سلامت» (Scientific)

(Efforts in Health Promotion)

«جایزه پژوهشگران جوان» (Young Scientist Award)

«مقاله برتر پژوهشی» (Article Distinctive Research) (۷)

فعالیت‌های این دپارتمان پرداخت.

دکتر Max Heiland همچنین آمادگی خود را به منظور همکاری در زمینه‌های پژوهش و آموزش در قالب تبادل دو طرفه فلوشیپ میان گروه جراحی فک و صورت دانشکده دندانپزشکی دانشگاه و دپارتمان جراحی فک و صورت مرکز علوم اعصاب بالینی دانشگاه هامبورگ اعلام کرد.

معاون بین‌الملل دانشگاه در جمع‌بندی این نشست پیشنهاد تهیه پروپوزال همکاری مشترک را مطرح کرد.

وی یادآور شد: همچنین بسترهای لازم برای بازدید هیأت دانشگاه هامبورگ از توانمندی‌ها و امکانات دانشگاه علوم پزشکی تهران فراهم است. (۷)



بازدید هیئت چینی از مرکز قلب تهران

رئیس آکادمی طب سنتی چین و هیئت همراه از مرکز قلب تهران بازدید کردند.

در جلسه‌ای که صبح روز یکشنبه ۲ اسفند ۹۴ با حضور رئیس آکادمی طب سنتی چین، رئیس دانشکده طب سوزنی و هیئت همراه چینی با دکتر حاجی قاسمی مدیر مرکز قلب و مسئول روابط عمومی برگزار شد، اهم مطالب مطروحه در حوزه طب سنتی و طب نوین و پیوند این دو طب مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در این جلسه ابتدا هیئت چینی به معرفی آکادمی طب سنتی چین پرداخته و سپس در مورد جایگاه و نحوه طبابت و ارتباط طب سنتی چینی با طب مدرن غربی در کشور خود توضیحاتی ارائه کردند.

همچنین در زمینه پیشرفت‌های علمی و تولید داروهای گیاهی چینی در زمینه بیماری‌های قلبی عروقی و مقایسه تأثیر آن‌ها با داروهای مدرن به سؤالات مطرح‌شده از طرف مدیر مرکز قلب پاسخ دادند.




مشترک دانشگاهی میان ایران و بلغارستان، از آمادگی دانشگاه علوم پزشکی تهران به منظور تبادل اساتید و دانشجویان، انجام پروژه‌های تحقیقاتی مشترک و برگزاری دوره‌های آموزشی خبر داد. سفیر بلغارستان در ایران نیز ضمن قدردانی از فرصت ایجاد شده، هدف اصلی از حضور در این نشست را معرفی یکی از مراکز شناخته‌شده دانشگاهی بلغارستان عنوان کرد.

Christo Polendakov افزود: این مجموعه با سه دانشگاه بزرگ بلغارستان در خصوص فعالیت‌های بین‌المللی به‌ویژه جذب دانشجویان خارجی همکاری می‌کند.

وی تأکید کرد: مسئولان مرکز یاد شده جهت بازدید از دانشگاه علوم پزشکی تهران و برگزاری نشست‌هایی برای همکاری‌های مشترک آتی اعلام آمادگی کرده‌اند.

سفیر بلغارستان در ایران ابراز امیدواری کرد در صورت توافق، امکان همکاری میان دانشگاه‌های دو کشور در زمینه‌هایی چون انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری، تبادل اساتید و دانشجویان، اجرای برنامه‌های مشترک و برگزاری دوره‌های آموزشی فراهم شود.

معاون بین‌الملل دانشگاه نیز ضمن ابراز علاقه‌مندی برای استفاده از بستر ایجاد شده، یادآور شد: ارتباط با این مرکز و ایجاد فرصت بازدید از امکانات و توانمندی‌های دانشگاه پیگیری خواهد شد. 



کارگاه آموزشی مهارت‌های زندگی در دانشکده علوم تغذیه و رژیم‌شناسی برگزار شد

کارگاه آموزشی با موضوع مهارت‌های زندگی، سبک زندگی ایرانی اسلامی با سخنرانی دکتر بیات برگزار شد.

کارگاه مهارت‌های زندگی، سبک زندگی ایرانی اسلامی با سخنرانی دکتر مهتاب بیات، مشاور مرکز امور زنان در سالن اجتماعات دانشکده در روز چهارشنبه ۲۸ بهمن ساعت ۱۰ الی ۱۲ برگزار شد.



دیدار معاون بین‌الملل دانشگاه با سفیر بلغارستان در ایران

معاون بین‌الملل دانشگاه و سفیر بلغارستان در ایران طی نشستی مشترک به بررسی زوایای مختلف همکاری‌های علمی و دانشگاهی میان دو کشور پرداختند.

در جریان این دیدار که یکشنبه ۲ اسفند در ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد، دکتر هادیان، معاون پژوهشی پردیس بین‌الملل و دکتر شعبانی، مدیر توسعه امور بین‌الملل معاونت بین‌الملل نیز حضور داشتند.

دکتر عرب خردمند در آغاز با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیش از ۸۰ سال قدمت به‌عنوان یکی از زیرمجموعه‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور فعالیت می‌کند، اظهار داشت: این دانشگاه با ۱۱ دانشکده، ۱۶ بیمارستان آموزشی، دارای ۱۵ هزار دانشجو و یک هزار و ۶۰۰ عضو هیئت‌علمی است. معاون بین‌الملل دانشگاه تصریح کرد: دانشجویان ایرانی این دانشگاه از میان برترین نقرات کنکور سراسری کشور انتخاب می‌شوند، ضمن اینکه سیستم پذیرش دانشجویان خارجی نیز تاکنون از ۱۲ هزار متقاضی، با جذب یک هزار و ۲۰۰ نفر موافقت کرده است. وی مجموع دانشجویان بین‌المللی دانشگاه تاکنون را ۳۹۲ نفر از ۳۳ کشور اعلام کرد و بیان داشت: این دانشجویان ضمن بهره‌مندی از امکانات آموزشی، خوابگاهی و رفاهی، فرصت حضور در تورهای فرهنگی - تفریحی و مسابقات ورزشی دانشگاه را نیز خواهند داشت.

دکتر عرب خردمند افزود: همچنین باهدف برگزاری دوره‌های آموزش زبان فارسی و انگلیسی و کلاس‌های دروس مشترک دانشجویان خارجی طی یک سال اخیر امکان راه‌اندازی کالج بین‌الملل دانشگاه نیز فراهم شد.

معاون بین‌الملل دانشگاه با تأکید بر اهمیت آغاز همکاری‌های




اسفند ۱۳۹۴
شماره ۱۴۰

اخبار
کوتاه



مانور اجرایی طرح ضربت بسیج نوروزی سال ۹۵-۹۴

واحد بهداشت محیط و حرفه‌ای شبکه بهداشت و درمان اسلامشهر مانور اجرایی طرح ضربت بسیج نوروزی سال ۹۵-۹۴ برگزار کرد. این مانور با حضور کارشناسان بهداشت محیط و حرفه‌ای، مواد غذایی شبکه، کارشناسان بهداشت محیط وزارت بهداشت و معاونت بهداشت شبانه یکم اسفند ۹۴ شروع شد.

این برنامه هرساله از ابتدای اسفندماه تا ۱۵ فروردین‌ماه با حضور فعال بازرسی بهداشت محیط از ۸ صبح تا ۸ شب در ساعات اداری و غیر اداری و روزهای تعطیل با اولویت نظارت بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی حساس باهدف حفظ و ارتقای سطح سلامت جامعه و مسافران نوروزی و ایمنی آب و مواد غذایی در سطح عرضه به‌منظور کاهش و کنترل بیماری‌های مرتبط با آب و مواد غذایی اجرا می‌شود. 




برگزاری جلسه هماهنگی طرح بسیج سلامت نوروزی با حضور سازمان‌های بین بخشی در مرکز بهداشت جنوب تهران

واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت جنوب تهران جلسه هماهنگی طرح بسیج سلامت نوروزی با حضور سازمان‌های بین بخشی را برگزار کرد.

جدیری کارشناس دانشجویی و فرهنگی دانشکده، به بیان اهداف و ضرورت برگزاری این کارگاه پرداخت و گفت: با توجه به اینکه جوانان سرمایه اجتماعی برای توسعه کشور هستند توانمندسازی آنان از پیش‌شرط‌های توسعه پایدار است.

وی افزود: در حال حاضر جامعه ایران در حال گذار از جامعه سنتی به مدرن است متأسفانه جامعه مدرن مشکلاتی دارد که ازجمله تنها افزایش آمار طلاق می‌توان اشاره کرد.


نهادینه کردن سبک زندگی ایرانی اسلامی نیازمند اقداماتی درازمدت و برنامه‌ریزی شده است چراکه از این رهگذار می‌توانیم ارزش‌های دینی و ملی خود را حفظ کنیم و حتی آن‌ها را اشاعه دهیم.

در این راستا طبق برنامه چهارساله فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشکده مبادرت به برگزاری این‌گونه کارگاه‌ها می‌نماید. این کارگاه دارای امتیاز ضمن خدمت کارکنان بوده است. 




کارگاه آموزشی اصول مدیریت کیفیت و روند ممیزی آن در آزمایشگاه‌های بهداشتی

به همت واحد امور آزمایشگاه‌های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران و با همکاری معاونت‌های بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران و شهید بهشتی، کارگاه آموزشی «اصول مدیریت کیفیت و روند ممیزی آن در آزمایشگاه‌های بهداشتی» روزهای شنبه و یکشنبه یکم و دوم اسفند ۹۴ برگزار شد.

آموزش اصول سیستم مدیریت کیفیت در آزمایشگاه‌های مراکز سلامت جامعه، الزامات مدیریتی و الزامات فنی در زمینه بیماری‌های تحت مراقبت واگیر و غیر واگیر از جمله تالاسمی، دیابت، غربالگری نوزادان، بیماری‌های منتقله از طریق آب و غذا، سل، مالاریا و ... از جمله محورهای آموزشی این کارگاه دو روزه بود. 



و محیط‌های حامی سلامت مطالبی را بیان کرد. در حاشیه این همایش منصور خلیلی متخصص ارولوژی بیمارستان سینا با همراهی پرستار، داوود شرافتی فر ۲۳ تن از مدعوین مرد را به صورت رایگان ویزیت کردند تست قند خون و غربالگری فشارخون انجام شد.

این برنامه با هماهنگی زهرا صادقیان مهر، کارشناس مسئول واحد آموزش بهداشت، دکتر زهرا طالبی، کارشناس مسئول و قربانی، کارشناس واحد بهداشت خانواده مرکز بهداشت جنوب تهران و میرزایی، مدیر اداره سلامت شهرداری منطقه ۱۰ برگزار شد. 




کودکان و فضای مجازی محور اصلی ششمین همایش سالانه‌ی سلامت روان و رسانه

سلامت روان، چالش‌های علمی و عملی در رسانه، سینما و رسانه‌های تصویری و سلامت روان کودک، ادبیات و رسانه‌های تویستاری از موضوعات اصلی روز دوم ششمین همایش سلامت روان و رسانه بودند.

دومین روز ششمین همایش علمی سالانه سلامت روان و رسانه روز چهارشنبه ۲۸ بهمن ۹۴ در سالن همایش بیمارستان روزبه برگزار شد. پانل اول با موضوع سلامت روان، چالش‌های علمی و عملی در رسانه با حضور دکتر جواد محمودی قرایی، روانپزشک اطفال و دبیر انجمن روانپزشکی کودک و نوجوان ایران، دکتر احمد حاجبی، مشاور وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی در امور سلامت روان، دکتر سید محمد برکاتی، رئیس اداره سلامت کودکان وزارت بهداشت، دکتر فرید فدایی، روانپزشک، دکتر عبدالله گیویان، دکترای جامعه‌شناسی، دکتر امیرعباس فتاح زاده مدیرمسئول نشریه سلامت و سپید و دکتر مهدی تهرانی دوست، رئیس انجمن روانپزشکی کودک و نوجوانان ایرانی تشکیل شد.

موضوعات مطرح شده در پانل اول شامل خودکشی در نوجوانان و

این جلسه روز چهارشنبه ۲۸ بهمن ۹۴ به‌منظور تعامل و هماهنگی با سازمان‌ها، ادارات و اتحادیه‌ها در اجرای بهتر طرح بسیج سلامت نوروزی در سالن جلسات ستاد این مرکز برگزار شد.

در ابتدا فقیه نصیری معاون مرکز بهداشت جنوب تهران به تبیین اهداف وزارت بهداشت برای تأمین سلامت مردم پرداخته و در ادامه مهندس، آزمون کارشناس مسئول بهداشت محیط این مرکز نسبت به معرفی و برنامه‌های این واحد در طول طرح اشاره کرد. توضیح اینکه در این جلسه هر یک از مدعوین مشکلات و سؤالات خود را در خصوص مسائل بهداشت محیطی مطرح کردند. 



برگزاری همایش مرکز بهداشت جنوب تهران به مناسبت هفته ملی سلامت مردان

واحدهای آموزش بهداشت و بهداشت خانواده مرکز بهداشت جنوب تهران با همکاری اداره سلامت معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه ۱۰ و بسیج جامعه پزشکی دانشگاه همایش سلامت مردان را برگزار کرد.

به گزارش روابط عمومی مرکز بهداشت جنوب تهران، این همایش روز شنبه ۱ اسفند ۹۴ با شعار فرمان سلامتی در دستان شماس و هدف حساس سازی آحاد جامعه نسبت به سلامت مردان و نقش حوادث ترافیکی در مرگ مردان ۳۰ تا ۷۰ ساله با حضور بیش از ۲۰۰ تن از مردان مدعو در حوزه‌های مختلف منطقه ۱۰ در مجتمع شهید غنی پور برگزار شد.

در این همایش مهندس عظیمی، منطقه ۱۰ به حاضرین خیرمقدم گفت و سردار دکتر حسینی، رئیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ در خصوص نقش پیشگیری از حوادث ترافیکی در کاهش مرگ مردان ۳۰ تا ۷۰ ساله مطالبی را بیان کرد.

در ادامه فقیه نصیری، معاون مرکز بهداشت جنوب تهران به بیان طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت، خود مراقبتی



کارگاه همکاری بین بخشی در ارائه خدمات سلامت

به همت دبیرخانه مؤلفه‌های اجتماعی مؤثر بر سلامت، کارگاه «همکاری بین بخشی در ارائه خدمات سلامت» باهدف آموزش اصول حمایت‌طلبی، بیان تجربیات روسای مراکز تحت پوشش در زمینه همکاری‌های بین بخشی و استخراج موضوعات نیازمند همکاری بین بخشی ۳ اسفند ۹۴ با حضور دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت دانشگاه، در محل معاونت بهداشت دانشگاه برگزار شد. در آغاز این نشست، دکتر شریعتی با اشاره به اینکه سلامتی صرفاً نتیجه عملکرد بخش سلامت نبوده، بلکه حفظ، تأمین و ارتقای سلامت مردم نیازمند همکاری دستگاه‌ها و واحدهای مختلفی است، بر لزوم همکاری‌های بین بخشی تأکید و تصریح کرد: بر اساس مطالعات انجام شده، سهم ارائه خدمات بهداشتی درمانی در سلامتی تنها ۲۰ تا ۲۵ درصد بوده و بهبود و ارتقای سایر مؤلفه‌های مؤثر بر سلامت از قبیل سبک زندگی، بهداشت محیط و ژنتیک نیازمند مشارکت و همکاری‌های بین بخشی خواهد بود. معاون بهداشت دانشگاه با تأکید بر اینکه علل بسیاری از موارد مرگ‌ومیر در سبک زندگی افراد و عوامل محیطی نهفته است، افزود: نظام سلامت صرفاً ارائه‌دهنده خدمات بهداشتی درمانی نیست، بلکه دادستان سلامت نیز بوده و باید ضمن شناسایی مشکلات، از طریق مشارکت و همکاری‌های بین بخشی راه‌حل‌های بهینه را اجرایی و پیگیری کند.


در ادامه دکتر خلیل تاش، ترمینولوژی و فلسفه همکاری‌های بین بخشی و بین حرفه‌ای تشریح کرد و با اشاره به این که همکاری بین بخشی ابزاری برای به اشتراک گذاشتن دانش، مهارت‌ها و فرصت‌های سایر سازمان‌ها در راستای هم‌افزایی و دستیابی به اهداف سلامت است، افزود: فاکتورهای زیادی برای همکاری‌های بین بخشی مؤثر و ضروری هستند که پاسخگویی، مسئولیت‌پذیری، پیگیری، مهارت برقراری ارتباط و شکل‌گیری و حفظ اعتماد دوطرفه از آن جمله‌اند.

رسانه، سواد سلامت روان، نقش رسانه در برنامه تکامل اوایل کودکی، جرائم کودک و نوجوان و رسانه، تجربه‌های عملی در صداوسیما، مد و رسانه و سلامت روان کودک و نوجوان و اصلاح رفتار رسانه بود. سپس علی میرزایی سردبیر نشریه نگاه نو سخنرانی خود را با موضوع کودک و نوجوان، خشونت و رسانه‌ها ارائه کرد.

در ادامه مراسم تجلیل و اهدای جایزه کرسی یونسکو با حضور دکتر معین، رئیس کرسی یونسکو در آموزش سلامت برگزار شد و پس از اجرای موسیقی زنده، پانل دوم با موضوع سینما و رسانه‌های تصویری و سلامت روان کودک با حضور دکتر ارسیا تقوا، روانپزشک و منتقد سینما، مسعود کرامتی، کارشناس هنرهای نمایشی، کارگردان، تهیه‌کننده و بازیگر، فرشته طائرپور، فیلمنامه‌نویس و فرهاد توحیدی، کارشناس ادبیات دراماتیک و فیلمنامه‌نویس تشکیل شد.

موضوعات مطرح شده در پانل دوم نیز شامل تأثیرات روان‌شناختی سینما بر کودکان و نوجوانان (تفاوت اثر روان‌شناختی آثار سینمایی در ایران با نمونه تولیدات دیگر)، قابلیت‌های سینما در جهت ارتقای بهداشت روان کودکان و نوجوانان، نمونه‌های مشکل‌آفرین سینما برای کودکان و نوجوانان و تفاوت آثار تولیدی سینمایی و رسانه‌ای بود.


پس از استراحت کوتاهی برای صرف ناهار و اقامه نماز برنامه بعدازظهر همایش با سخنرانی دکتر ملیحه کدیور، فوق تخصص نوزادان در خصوص اخلاق و تعهد حرفه‌ای در فضای مجازی آغاز شد و در ادامه پانل سوم با موضوع ادبیات و رسانه‌های نوشتاری با حضور مصطفی رحمان دوست، کارشناس زبان و ادبیات فارسی، شکوه حاج نصراله، کارشناس شورای کتاب کودک، دکتر زهرا موسوی، روانپزشک، معصومه انصاریان، نویسنده حوزه کودک و پژوهشگر، نویسنده حوزه کودک و پژوهشگر، علی‌اصغر سیدآبادی، شاعر و نویسنده حوزه کودک و دکتر مهدی یوسفی، نویسنده و منتقد ادبیات کودک تشکیل و اجرا شد.

موضوعات مطرح شده در پانل آخر هم شامل آرامش بخشی قصه‌گویی و ترانه‌های نوازشی، آیا کتاب آرام‌بخش است؟ ادبیات عامل مؤثر پیشگیری بیماری‌های روانی، ادبیات فراتر از واقعیت، خواندن مشارکتی و سلامت روان، کتاب‌درمانی و گونه‌های ادبی بود. در پایان دکتر ایازی، دبیر اجرایی همایش ضمن قدرانی از سخنرانان و شرکت‌کنندگان اعلام کرد که محور همایش سال آینده بر پایه فرهنگ استوار خواهد بود. 




دانشجویان جهت آشنایی هرچه بیشتر دانشجویان جدید با قوانین و مقررات شوراها انضباطی دانشگاه‌ها در دانشکده توان‌بخشی برگزار شد.

بر اساس این گزارش، کارگاه با همکاری دفتر شورای انضباطی دانشگاه و معاونت دانشجویی دانشکده توان‌بخشی در قالب کارگاه دوساعته در تاریخ ۲۰ بهمن ۹۴ باهدف آشنایی هر چه بیشتر دانشجویان جدیدالورود سال تحصیلی ۹۴-۹۵ با قوانین و مقررات حاکم بر شورای انضباطی دانشگاه برگزار شد.

در این کارگاه دبیر شورای انضباطی دانشگاه مهندس میرغنی سیدصومعه به ارائه مطالب بروشور مربوطه و اسلایدهای آموزشی پرداخت. 




برگزاری مانور اطفاء حریق و تخلیه اضطراری در بیمارستان فوق تخصصی پوست رازی

مانور اطفاء حریق و تخلیه اضطراری متعاقب آتش‌سوزی فرضی و ایجاد انفجار و دود غلیظ در واحد درمانگاه تومور بیمارستان با مشارکت سازمان آتش‌نشانی ایستگاه ۶۷ منطقه ۱۲ و مدیریت بحران شهرداری منطقه ۱۲ روز دوشنبه ۳ اسفند ۹۴ برگزار شد. در این مانور با اعلام کد مربوطه توسط سوپروایزر کشیک به اپراتور بیمارستان، تیم عملیاتی شامل تخلیه اضطراری، امداد و نجات و کمک‌های اولیه با حضور در محل حادثه با توجه به وظایف مشخصه و به‌کارگیری تجهیزات لازم، آتش و دود فرضی را مهار و مصدومان فرضی را که ۱۲ نفر بودند از محل حادثه تخلیه و به (مکان امن) چادرهای اسکان اضطراری انتقال دادند. عملیات تریاژ و اقدامات اولیه و درمان موقت در محل انجام و سپس برحسب وخامت وضعیت، مصدومان به اورژانس منتقل شدند. مانور در ساعت ۱۲:۴۰ خاتمه و وضعیت سفید اعلام و سپس محیط پاک‌سازی شد. 

در ادامه دکتر محمد شریعتی اهمیت شبکه‌سازی و حمایت‌طلبی و تأثیرات فردی و اجتماعی آن بر سلامت را تشریح کرد و تعیین هدف را نخستین گام چرخه حمایت‌طلبی دانست.

معاون بهداشت دانشگاه با تأکید بر این‌که لازمه حمایت‌طلبی در یک حیطة، شناخت و تحقیق در آن موضوع است، افزود: پس از تعیین اهداف حمایت‌طلبی و تحقیق در موضوع حمایت‌طلبی، باید از طریق تحلیل کلیه مخاطبان و ذی‌نفعان حوزه مربوطه، استراتژی‌های مناسب را انتخاب و سپس اقدام کرد و البته ارزشیابی نتایج نیز در بررسی میزان دستیابی به اهداف و بازنگری استراتژی‌ها بسیار حائز اهمیت خواهد بود.

دکتر شریعتی هدف نهایی در حمایت‌طلبی را تأمین منافع مردم و گروه‌های هدف خواند و بر توجه به اهداف میانی حمایت‌طلبی شامل گرفتن تائید برای سیاست جدید و یا تغییر سیاست، دریافت منابع و تغییر تخصیص منابع، تصویب برنامه جدید و تغییر موقعیت افراد یا موضوعات نیز تأکید کرد و در پایان عوامل مؤثر بر حمایت‌طلبی را شامل شناخت علل ریشه‌ای مشکل، توانایی ترغیب، بررسی دقیق وضع موجود، مهارت به‌کارگیری رسانه‌ها و امکان‌پذیری موضوع با توجه به شرایط خواند.

اهمیت کمیته راهبردی و چگونگی تشکیل آن از دیگر موضوعات این کارگاه بود که توسط دکتر خیل تاش آموزش داده شد. از دیگر نکات جالب‌توجه این نشست می‌توان به بیان تجربیات روسای مراکز در زمینه همکاری‌های بین‌بخشی و استخراج عناوین نیازمند همکاری بین‌بخشی در قالب کارگروهی و انتخاب ۵ عنوان از میان آن‌ها جهت مداخله و تشکیل کمیته راهبردی، اشاره کرد. 




آشنایی با آیین‌نامه و شیوه‌نامه انضباطی دانشجویان در دانشکده توان‌بخشی

دومین کارگاه آموزشی آشنایی با آیین‌نامه و شیوه‌نامه انضباطی

دانش آموز همان مدرسه نمی‌توانم به دیگران تو بگویم چه کوچک‌تر از من باشند چه بزرگ‌تر.

دکتر جعفریان افزود: در ستاد دانشگاه و در حوزه فرهنگ توانسته‌ایم موازی کاری را سروسامان دهیم، به‌طوری‌که در حال حاضر محور تمام فعالیت‌های فرهنگی در سطح دانشگاه معاون فرهنگی دانشگاه بوده و کلیه فعالیت‌های مختلف در این حوزه باید از مسیر معاونت فرهنگی انجام شود، همچنین کمک‌هایی که در حوزه فرهنگ قرار است انجام شود باید از این مسیر باشد. رییس دانشگاه درباره تخصیص بودجه به معاونت‌های فرهنگی و دانشجویی اظهار داشت: در سال گذشته این بودجه به معاونت فرهنگی تعلق گرفت و برای معاونت دانشجویی نیز بودجه‌ای در سال آتی دیده شده است.

رییس دانشگاه با اشاره به این‌که علاقه حرف اول را در امور فرهنگی می‌زند، گفت: واقعیت این است که کسانی که در این حوزه کار می‌کنند از یک لذت روحی بهره‌مند می‌شوند و به مزایای مادی آن چشم‌داشتی ندارند.

در ادامه این جلسه دکتر جعفریان به قرائت فرازهایی از نهج‌البلاغه پرداخت و گفت: با تأسی از کلام امیرالمؤمنین می‌توانیم در مسیر صحیح حرکت کنیم و به نتایج مثبت فرهنگی برسیم. 



اجرای مانور طرح بسیج سلامت نوروزی در مرکز بهداشت جنوب تهران

کارشناس مسئول واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت جنوب تهران از آغاز بسیج سلامت نوروزی خبر داد.

مهندس طاهره آزمون، کارشناس مسئول واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت جنوب تهران گفت: با آغاز اسفند مانور بسیج سلامت نوروزی با حضور اکیپ‌های بهداشت محیط این مرکز برگزار شد. وی در ادامه افزود: شروع طرح بسیج سلامت نوروزی با اجرای



نهمین جلسه معاونان دانشجویی، فرهنگی دانشکده‌ها و رابطان فرهنگی

دکتر جعفریان در نهمین جلسه معاونان دانشجویی، فرهنگی دانشکده‌ها و مسئولان و رابطان فرهنگی واحدهای تابعه دانشگاه از رفتار و تعهد حرفه‌ای به‌عنوان اولویتی مشخص در سطح دانشگاه یاد کرد و آن را دارای چهارچوب و مبتنی بر فرهنگ اسلامی ایرانی دانست.

نهمین جلسه معاونان دانشجویی، فرهنگی دانشکده‌ها و مسئولان و رابطان فرهنگی واحدهای تابعه دانشگاه ۲ اسفند ۹۴ با حضور رییس دانشگاه در سالن اجلاس ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد. دکتر علی جعفریان رییس دانشگاه در این مراسم با اشاره به این‌که مقوله فرهنگ، مقوله گسترده‌ای است، گفت: سخن در خصوص فرهنگ زمان زیادی می‌طلبد که در این فرصت کوتاه مجال آن نیست، اما به‌طور کلی فرهنگ موازی با مسائل دیگر نیست، بلکه ماهیت فرهنگ این است که باید در دل تمام امور باشد.

وی افزود: ایده‌ای در فرهنگ نتیجه می‌دهد که خریدار داشته باشد، یعنی به نیاز معطوف، دارای طراحی درست و همراه با اجرای صحیح باشد. دکتر جعفریان با بیان این‌که در رفتار حرفه‌ای سلامت جسمی و روحی افراد مسئله‌ای جدی است، گفت: از لحاظ سلامت جسمی واحد تربیت‌بدنی دانشگاه برای دانشجویان دایر شده است، اما از نظر سلامت روحی عواملی مانند برخورد صحیح کارشناس آموزشی در بدو ورود دانشجو می‌تواند به‌عنوان یک کار فرهنگی محسوب شود، پس اگر به دانشجو احترام بگذاریم او نیز به دیگران احترام می‌گذارد.

رییس دانشگاه گفت: من در مدرسه‌ای تحصیل کرده‌ام که مستخدم آن از اول ابتدایی تا سال آخر دبیرستان از به کار بردن لفظ «تو» به دانش‌آموزان پرهیز و همه را با لفظ «شما» خطاب می‌کرد و این تنها به دلیل آموزش مناسب بود، پس من نیز به‌عنوان



نشست‌ها و انجام مکاتبات با وزارتخانه‌های علوم و بهداشت عراق، ایجاد شعبه بین‌الملل دانشگاه را پیگیری کرده‌ایم، گفت: به دلایلی چون مشکلات داخلی این کشور تاکنون جواب مشخصی از مسئولان دریافت نکرده‌ایم.

دکتر عرب خردمند افزود: نگاه ما به عراق به‌عنوان یک کشور همسایه و البته برادر دینی است ضمن اینکه امیدواریم ارتباط مؤثر با دانشگاه‌های این کشور تداوم داشته باشد.

وی خطاب به استاندار استان واسط گفت: دانشگاه علوم پزشکی تهران علاقه‌مند است اطلاعات بیشتری از دانشگاه‌های این استان داشته باشد ضمن اینکه نزدیکی واسط به ایران می‌تواند زمینه ارائه خدمات درمانی و بهداشتی را به بیماران تسهیل کند.


استاندار واسط نیز ضمن قدردانی، از نیازمندی این استان به پزشکان عمومی، متخصصان رشته‌های مختلف پزشکی و ارتباط مؤثر با دانشگاه‌های ایران خبر داد.

مالک خلف وادی همچنین بیان داشت: در مقوله درمان نیز در استان واسط با موارد خاصی روبرو هستیم که نیاز است بیماران را به بیمارستان‌های ایران ارجاع دهیم.

دکتر زاهده احمد دخیل نیز با اشاره به افزایش تعامل سفارت عراق با دانشگاه‌های مختلف ایرانی طی یک سال اخیر، گفت: دانشجویان عراقی تمایل بسیاری برای ادامه تحصیل در ایران دارند و ما نیز با تکیه بر تشابهات فرهنگی و دینی دو کشور از این جریان حمایت می‌کنیم.


وابسته فرهنگی سفارت عراق در ایران اضافه کرد: با تأکید مقامات عراقی به اهمیت تحصیل دانشجویان در دانشگاه‌هایی که زبان تدریس آن‌ها انگلیسی است، سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و شیراز هدف اصلی ما برای تعاملات نزدیک‌تر قرار گرفته‌اند.

دکتر احمد دخیل همچنین در خصوص ایجاد شعبه بین‌الملل دانشگاه در عراق نیز به بیان توضیحاتی پرداخت و گفت: در حال حاضر قوانین کشور عراق اجازه ایجاد شعب دانشگاه‌های خارجی را نمی‌دهد که امیدواریم با پیگیری‌ها و انجام بررسی‌های بیشتر این شرایط تسهیل شود.

دکتر بیگلر، معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع دانشگاه نیز با اشاره به بازدید از دو دانشگاه در مرکز استان واسط خاطر نشان کرد: با ظرفیت‌های موجود در این استان به نظر می‌رسد، شرایط لازم برای آغاز همکاری‌های مشترک وجود دارد. 

مانور در پایانه جنوب تهران کلید خورد و این طرح از ابتدای اسفند ۹۴ شروع و تا ۱۵ فروردین ۹۵ ادامه دارد.

مهندس آزمون بر تشدید نظارت و کنترل اماکن و مراکز حساس از ساعت ۸ صبح تا ۲۰ با حضور اکیپ‌های بهداشت محیط اشاره کرد و گفت: این مانور در پایانه جنوب تهران اجرا شد که در آن اکیپ‌های گشت از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و سرویس‌های بهداشتی پایانه بازدید و مقدار ۱۶ کیلوگرم مواد غذایی مشکوک به فساد را معدوم کردند.

همچنین کنترل کیفی آب و کلرسنجی نیز انجام گرفت. 



حضور استاندار استان واسط عراق در دانشگاه

نشست مشترک معاونان بین‌الملل و توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع دانشگاه با استاندار استان واسط عراق در راستای گسترش همکاری‌های آموزشی، بهداشتی و درمانی برگزار شد.

دکتر نکوفر، مدیر روابط بین‌الملل، اعتباربخشی و رتبه‌بندی معاونت بین‌الملل، دکتر رمزی رسول، معاون بین‌الملل وزارت بهداشت عراق، دکتر زبیدی، وابسته پزشکی سفارت عراق در ایران و دکتر زاهده احمد دخیل، وابسته فرهنگی سفارت عراق در ایران، نیز در این نشست که یکشنبه ۲ اسفند برپا شد، حضور داشتند.

دکتر عرب خردمند، معاون بین‌الملل دانشگاه در ابتدا با اشاره به بخشی از فعالیت‌های بین‌الملل دانشگاه در حوزه جذب دانشجویان خارجی گفت: هم‌اکنون حدود ۲۵ درصد از دانشجویان خارجی این دانشگاه از عراق هستند و کشورهای پاکستان و نیجریه در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

وی تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی تهران علاقه‌مند به همکاری با دانشگاه‌های عراق به‌ویژه در حوزه آموزش، تبادل اساتید و دانشجویان و همچنین ایجاد شعبه بین‌الملل است.

معاون بین‌الملل دانشگاه بایان اینکه پیش‌ازاین با برگزاری





هم‌اندیشی استادان دانشکده پرستاری و مامایی با موضوع تاریخ معاصر

نشست هم‌اندیشی استادان با تمرکز بر دهه ۵۰ و پهلوی دوم دوشنبه سوم اسفندماه برگزار شد.

در نشست هم‌اندیشی استادان که به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه و با تمرکز بر دهه ۵۰ و پهلوی دوم دوشنبه سوم اسفندماه برگزار شد؛ دکتر شهرزاد غیاثوندیان، مدیر امور آموزشی دانشگاه و مسئول هم‌اندیشی اساتید دانشکده پرستاری و مامایی ضمن تسلیت آغاز ایام فاطمیه به سبقه برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی دانشکده اشاره و برگزاری این نشست بر مبنای تاریخ معاصر ایران را نیاز اعلام شده اعضای هیئت‌علمی اعلام کرد.

وی گفت: نظرات اعضای هیئت‌علمی دانشکده برای برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی با موضوعات موردنیاز گرفته شد و این نشست یکی از نشست‌هایی است که بر اساس نیازهای مورد اشاره اعضا تشکیل شده است.

دکتر اسماعیلی، استاد گروه علوم سیاسی دانشگاه تهران نیز تمرکز اصلی این نشست را نگاهی به روابط خارجی دولت پهلوی دوم و روند شکل‌گیری حوزه سیاست خارجی در این مقطع را عنوان کرد.

وی ضمن مرور فضای حاکم بر نظام بین‌المللی و جایگاه ایران در آن دوره، تغییر رژیم حاکمیتی منطقه را دلیل برجسته بودن دهه ۵۰ در تاریخ ایران دانست.

دکتر اسماعیلی تغییر رژیم حاکمیتی منطقه را حاصل طرح دو ستون دولت نیکسون دانست و گفت: در این طرح منطقه دو ستون داشت؛ ایران و عربستان. دو ستونی که باید تعادل منطقه را حفظ می‌کردند. رهبری منطقه


کارگاه یک‌روزه روش‌های نوین تدریس برگزار شد

در راستای اجرای برنامه جامعه توانمندسازی اعضای هیئت‌علمی دانشگاه، کارگاه یک‌روزه روش‌های نوین تدریس برگزار شد.

در کارگاه روش‌های نوین تدریس که صبح روز سه‌شنبه ۴ اسفند ۹۴ در سالن شورای دانشکده توان‌بخشی برگزار شد، دکتر نسترن قطبی، مدیر دفتر توسعه آموزش دانشکده توان‌بخشی و از اعضای هیئت‌علمی این دانشکده گفت: برای برگزاری این کارگاه، از چند ماه پیش نظرخواهی از اعضای هیئت‌علمی دانشکده را آغاز کردیم تا اولویت‌های خود را برای برگزاری کارگاه‌های آموزشی اعلام کنند. وی افزود: در مرحله بعد، نظرات را جمع‌بندی و اولین کارگاه را با موضوع روش‌های نوین تدریس تعیین کردیم که البته عنوان این کارگاه با مشارکت همکاران دانشکده پرستاری و مامایی و مدیر دفتر توسعه آموزش آن دانشکده، دکتر شهسواری قطعی شد.

دکتر قطبی بابیان این‌که این کارگاه جزء اولین کارگاه‌هایی است که همکاری بین دانشکده‌ای در آن وجود دارد گفت: در این کارگاه، همکارانی از دانشکده پرستاری و مامایی به‌عنوان مدرس حضور یافتند و برای اعضای هیئت‌علمی دانشکده توان‌بخشی این فرصت فراهم شد تا علاوه بر استفاده از کارگاه‌هایی که در مرکز مطالعات و توسعه دانشگاه برگزار می‌شود، در داخل دانشکده نیز با سهولت بیشتری در این کارگاه‌ها شرکت کنند.

وی با اشاره به محورهای کارگاه گفت: یادگیری مبتنی بر حل مسئله (PBL)، یادگیری مبتنی بر مورد (Case) و یادگیری مبتنی بر توانمندی و صلاحیت محورهای تدریس این کارگاه هستند.

مدیر دفتر توسعه آموزش دانشکده توان‌بخشی، در پایان از همکاری مسئولان این دانشکده جهت برگزاری کارگاه تشکر کرد و افزود: کارگاه از ساعت ۸ تا ۱۵ امروز برگزار می‌شود و مدرسین آن، دکتر ایمانی پور و دکتر شهسواری، اساتید خبره آموزش علوم پزشکی و از اعضای هیئت‌علمی دانشکده پرستاری و مامایی هستند. 





کارگاه آموزشی توجیهی کالیبراسیون پیمایش کشوری سلامت دهان و دندان

کارگاه آموزشی توجیهی «کالیبراسیون پیمایش کشوری سلامت دهان و دندان» روز سه‌شنبه ۴ اسفند ۹۴ با حضور دکتر حمید صمدزاده رئیس اداره سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کارشناسان اداره سلامت دهان و دندان وزارت متبوع، دکتر محسن ولدخانی کارشناس مسئول سلامت دهان و دندان دانشگاه علوم پزشکی تهران و تیم های اجرایی پیمایش از دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، ایران، شهیدبهشتی، ساوه، قم، اراک، گیلان و جیرفت در محل دبستان دختران امام حسن (ع) برگزار شد.

در جریان این کارگاه، دکتر صمدزاده جمع آوری اطلاعات در خصوص وضعیت موجود سلامت دهان و دندان، پایش تغییرات شاخص ها و ارزیابی اثربخشی و متناسب بودن خدمات دهان و دندان با نیازهای جامعه را از جمله اهداف پیمایش ملی سلامت دهان و دندان خواند و در ادامه با اشاره به این که مداخلات و تصمیم گیری های آتی در حوزه سلامت دهان و دندان باتوجه به نتایج حاصل از این پیمایش خواهد بود، افزود: از آنجا که هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی دو روزه، کالیبراسیون و همسوسازی روش‌های انجام کار توسط تیم اجرایی است، بنابراین انتظار می‌رود همه تیم‌های معاینه گر، ثبت کننده و پرسشگر به یک دید مشترک در خصوص تفسیر و کاربرد کدها و حالت های بیماری‌های مختلف رسیده و کاملاً براساس استانداردهای بین المللی و توضیحات آموزش داده شده در این کارگاه عمل کنند. رئیس اداره سلامت دهان و دندان وزارت متبوع گروه‌هایسنی این پیمایش را شامل گروه سنی ۶ و ۱۲ ساله خواند و ضمن تشریح علل انتخاب این دو گروه سنی افزود: باتوجه به این که در سن ۱۲ سالگی تمامی دندان های دائمی رویش یافته اند،


نیز با اولویت ایران در اختیار این‌ها بود. کلمه ژاندارم درواقع از این طرح ایجاد شد.

وی افزود: به رسمیت شناختن استقلال بحرین توسط ایران، تصرف تنب کوچک و بزرگ و ابوموسی توسط ایران، جنگ‌های سوم اعراب و اسرائیل، بدل شدن رژیم پهلوی به کشوری پولدار نفتی، خرید سلاح توسط ایران و راه افتادن انرژی هسته‌ای، تأسیس نیروگاه بوشهر، حضور قوی در تعاملات منطقه‌ای و گسترش روابط با شوروی در همین تاریخ شکل گرفت.

دکتر اسماعیلی گفت: ایران خودش را به‌عنوان یک قدرت جدید منطقه‌ای وارد محاسبات کرد و پیمان‌های زیادی با شوروی بسته شد. این یک مقدار نگرانی‌های دولت امریکا را در پی داشت. در مصر هم به‌عنوان رهبر جهان عرب، آقای سادات جایگزین جمال عبدالناصر شد. سادات در کمتر از یک سال به یکی از دوستان صمیمی و خانوادگی محمدرضا تبدیل شد که موجب نگرانی اسرائیل شد. امریکا به خاطر مخالفت اسرائیل با برنامه هسته‌ای ایران مجبور شد از نیروگاه اتمی بوشهر را کنار بکشد، ایران به دنبال آلمان و آفریقای جنوبی رفت.

این استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران گفت: مهم‌ترین انتقاداتی که برخی از کشورهای غربی از رژیم شاه داشتند در بحث حقوق بشر بود. از سال ۵۶ شکنجه‌ها از زندان‌ها برداشته شد و احزاب فعالیت پیدا کردند.

وی همچنین نقطه آغاز سقوط رژیم شاه را فعالیت‌های ایران در حوزه سیاست خارجی دانست: در آبان ماه ۱۳۵۵ انتخابات ریاست جمهوری امریکا برگزار شد و آقای کارتر بر جان فورد پیروز شد درحالی‌که ایران برای پیروزی جان فورد هزینه زیادی کرده بود. شاه بی‌محابا پشت حزب جمهوری‌خواه قرار گرفت. با تغییر دولت جمهوری‌خواه به دموکرات فضای مطالبات حقوق بشری و آزادی ایجاد شد. دموکرات‌ها معمولاً با اندیشه‌های نرم فضا را مدیریت می‌کنند.


برائتر اتفاقاتی که افتاد ایران از حمایت صرف سیاست امریکا خارج شد و خودش را به‌عنوان یک قدرت منطقه‌ای مطرح کرد. پیروزی انقلاب اسلامی خارج از پیش‌بینی دولت امریکا بود. رژیم پهلوی هم حتی بعد از حوادث ۱۷ شهریور انقلاب را جدی گرفت. 



اسفند ۱۳۹۴
شماره ۱۴۰

اخبار
کوتاه

وی در ادامه ضمن بازدید از آزمایشگاه‌های مرکز با فعالیت آن‌ها از نزدیک آشنا شده و امکانات و فعالیت‌های مرکز تحقیقات ایمونولوژی، آسم و آلرژی را قابل توجه دانست.

در پایان دکتر والتنا از پژوهشگران مرکز برای شرکت در کنگره ایمونولوژی و آلرژی بالینی اروپا (وین ۲۰۱۶) و دیدار از دپارتمان پاتوفیزیولوژی و آلرژی دانشگاه وین، دعوت کرد. 



برگزاری جلسه کمیته تخصصی MOOCs ملی

جلسه کمیته تخصصی MOOCs ملی با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مجازی و با حضور متخصصان یادگیری الکترونیکی در سالن شورای دانشکده مجازی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.


در پی تشکیل کارگروه تخصصی طراحی و راه اندازی MOOCs ملی در دانشگاه علوم پزشکی مجازی، جلسه کمیته تخصصی این کارگروه با عنوان هسته مرکزی راهبری روز دوشنبه ۳ اسفند ۹۴ برگزار شد.

در این جلسه ابتدا دکتر مجتهدزاده به عنوان سرپرست کارگروه، اهداف تشکیل کمیته و برنامه‌های دانشگاه علوم پزشکی مجازی در رابطه با راه اندازی سامانه MOOCs ملی را بیان کرد.

سپس دکتر مانوش مهربانی از دانشگاه علوم پزشکی شیراز، سامانه Coursera، چگونگی راه اندازی و روند ارائه دوره‌های آموزشی در آن را با جزئیات کامل معرفی کرد. دانشگاه‌های درگیر در این سامانه، نحوه شرکت در برنامه‌ها و نقاط قوت و ضعف آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

همچنین در این جلسه دکتر رضا اسدی از دانشگاه علوم پزشکی مشهد از طریق وب کنفرانس، سامانه edX را با جزئیات معرفی کرد.

لذا این سن به عنوان سن ارزیابی برای پوسیدگی‌ها در مقایسه‌های بین‌المللی و پایش روند بیماری‌ها مناسب بوده و در این پایش مورد استفاده قرار می‌گیرد.

دکتر صمدزاده با اشاره به اینکه سرخوشه‌های پیمایش در هر استان مشخص و تمهیدات لازم نیز تامین شده است، خاطر نشان کرد: انتظار می‌رود اجرای پیمایش و ثبت داده‌ها تا پایان سال جاری پایان یافته و در پایان نیز از استخراج نتایج نهایی پیمایش ملی سلامت دهان و دندان، در اوایل خردادماه سال آتی خبر داد. در پایان مباحث تئوری این کارگاه، معاینه گران و سایر اعضای اجرایی این پیمایش به صورت عملی توسط اساتید و کارشناسان ستادی، آموزش دیدند. 




بازدید استناد دانشگاه پزشکی وین از مرکز تحقیقات ایمونولوژی، آسم و آلرژی

استاد دانشگاه پزشکی وین برای همکاری بیشتر با مرکز تحقیقات ایمونولوژی، آسم و آلرژی اعلام آمادگی کرد.

پرفسور رودولف والتنا (Rudolf Valenta)، استاد دپارتمان پاتوفیزیولوژی و آلرژی دانشگاه پزشکی وین اتریش، روز سه‌شنبه ۴ اسفند ۹۴ از مرکز تحقیقات ایمونولوژی، آسم و آلرژی بازدید کرد و نشستی با رئیس، اعضای هیئت‌علمی و جمعی از پژوهشگران این مرکز داشت.

در این نشست در زمینه آلرژن‌های نوترکیب جدید و ایمونوتراپی نوین بر اساس آن، به‌ویژه روش‌های پیشگیری آلرژی با ایمونوتراپی بحث و تبادل نظر شد، همچنین دکتر ایازی از پژوهشگران مرکز و راحله شکوهی دانشجوی PhD by research مرکز در مورد فعالیت‌ها و پروژه‌های مرکز تحقیقات ایمونولوژی، آسم و آلرژی در زمینه آلرژی غذایی، آلرژن‌های استنشاقی و بررسی مولکولی آلرژن‌ها توضیحاتی ارائه کردند.



بخش های مختلف این مرکز دیدار کردند. در انتهای این بازدید با عنایت به تقارن این روز با میلاد فرخنده و خجسته بزرگ بانوی کربلا، حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار به دعوت دکتر پورمند، حجت الاسلام ابوترابی و هیئت همراه در مراسم جشن پرستاری بیمارستان شرکت کرده و از پرستاران نمونه بیمارستان سینا با اهدای تقدیرنامه قدردانی کردند. توضیح اینکه مینا نجفی سرپرستار اورژانس بیمارستان به عنوان پرستار نمونه کشوری برگزیده شده بود که در این مراسم از ایشان تقدیر ویژه شد. 




● **ویزیت رایگان در مرکز بهداشت جنوب تهران** **به مناسبت هفته سلامت مردان**

واحد آموزش بهداشت مرکز بهداشت جنوب تهران با همکاری بسیج جامعه پزشکی و اساتید دانشگاه و همکاری اداره سلامت معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه ۱۰، ویزیت رایگان انجام داد.

به مناسبت هفته سلامت مردان هفته اول اسفند، دکتر منصور خلیلی پزشک متخصص ارولژی بیمارستان سینا به همراه پرستار داود شرافتی فر، اعضای از بسیج جامعه پزشکی و اساتید دانشگاه علوم پزشکی تهران، روز شنبه اول اسفند ۹۴ از بیماران به طور رایگان ویزیت کردند.

زهره صادقیان مهر کارشناس مسئول آموزش بهداشت، مدیر عملیات و خدمات تخصصی و هماهنگ کننده برنامه ویزیت رایگان کانون بسیج جامعه پزشکی مرکز بهداشت جنوب تهران گفت: ویزیت شدگان شامل ۲۳ تن از مردان بالای ۵۵ سال بود و تعدادی به منظور ادامه درمان ارجاع شدند. کانون بسیج جامعه پزشکی مرکز بهداشت جنوب تهران از همکاری صمیمانه و دکتر فاتحی هماهنگ کننده برنامه در مرکز عملیات

نقاط قوت و ضعف این سامانه و سیاست های مدیریتی آن و مشخصات فنی این سامانه از مباحث جالب مورد بحث بود. توضیح اینکه مدل MOOCs یکی از طراحی مدل های جدیدی در ارتباطات علمی و آموزشی است MOOCs مخفف Massive Open Online Courses است که هر کدام از این واژگان معرف ویژگی های این روش هستند. Massive به معنای گسترده، اشاره به هزاران فراگیری دارد که از سرتاسر دنیا در این برنامه ثبت نام می کنند.

Open می تواند معانی متعددی را شامل شود از جمله ثبت نام آزاد برای تمامی افراد صرف نظر از آموزه های پیشین آنها، درس آزادی که افراد علاقه مند می توانند در آن شرکت کنند و یا مفاهیم سطح دسترسی آزاد (صرف نظر از رایگان بودن یا نبودن، مجوزهایی برای دانلود، ذخیره و ... دارد.) Online به نحوه ارسال محتوا و Courses به درس و محتواها اشاره دارد. به طور خلاصه می توان اینگونه گفت که MOOCs یک مدل برای ارسال محتوای آموزشی به صورت آنلاین به افراد مجازی است که هیچ محدودیتی برای حضور آنها و دریافت درس نیست و تحولی بزرگ در پیشرفت فناوری و آموزش ایجاد کرده است. 



● **تقدیر حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی از پرستاران نمونه بیمارستان سینا**

همزمان با روز پرستار حجت الاسلام والمسلمین محمدحسن ابوترابی، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی یکشنبه ۲۵ بهمن ۹۴ از بیمارستان سینا بازدید کرد. ابوترابی با همراهی دکتر غلامرضا پورمند، رئیس بیمارستان سینا، دکتر محمدعلی صحرائیان، قائم مقام ریاست، مهندس هادی مخبر، مدیر بیمارستان و سوریا بابایی، مدیر دفتر پرستاری این مرکز از




اسفند ۱۳۹۴
شماره ۱۴۰

اخبار
کوتاه

در ادامه دکتر طهماسبی از مزایای استفاده از برندهای محدود را امکان پیگیری روند درمان بیمار و نیز کاهش زمان آموزش به رزیدنت ها عنوان کرد.

در این جلسه در خصوص لزوم استفاده از اقلام تولید داخل در مورد بیماران تصادفی صحبت شد و به کسورات بیمارستان در این زمینه اشاره گردید و مقرر شد متخصصین ارتوپدی با استفاده از تجربیات بیمارستان ها در خصوص استفاده از اقلام تولید داخل در مورد عمل های تروما به جمع بندی رسیده و نتیجه را به معاونت غذا و دارو منعکس کنند.

همچنین مقرر شد در خصوص عمل های آرتروپلاستی و اسپاین جمع بندی آماری از بیمارستان ها به معاونت غذا و دارو منعکس شود و نیز در خصوص بروز مشکل با وسیله ای خاص فرم مشکلات ملزومات مصرفی تجهیزات پزشکی تکمیل و به معاونت غذا و دارو ارسال گردد.


در پایان در خصوص نحوه امحای اقلام کاشتنی ارتوپدی خارج شده از بدن بیماران نیز بحث و تبادل نظر صورت گرفت. 



برگزاری کارگاه توانمندسازی رابطان و فعالان فرهنگی

به همت مدیریت آموزش و پژوهش نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، کارگاه ارتقای توانمندی رابطان و فعالان فرهنگی مراکز تابعه دانشگاه با موضوعات «آسیب های اجتماعی نوپدید در فضای مجازی» و «مبانی جذب در فعالیت های فرهنگی از منظر قرآن و روایات» برگزار شد.

این کارگاه آموزشی روز یکشنبه ۲ اسفند ۹۴ با حضور قریب ۹۰ نفر از فعالان و رابطان فرهنگی، با تلاوت آیاتی از قرآن مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی ایران در سالن همایش های امام خمینی (ره) مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) آغاز شد.

و خدمات تخصصی، خانم احمدی، هماهنگ کننده برنامه ویزیت رایگان بسیج جامعه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران و ابراهیمی زاده مدیر عملیات و خدمات تخصصی کانون بیمارستان سینا تشکر کرد. 



کمیته ارتوپدی دانشگاه برگزار شد

جلسه کمیته ارتوپدی دانشگاه با محوریت «بررسی الگوی مصرف اقلام ارتوپدی و امحای کاشتنی های ارتوپدی» روز دوشنبه ۳ اسفند ۹۴ با حضور معاونان درمان، غذا و دارو و متخصصین ارتوپدی سه بیمارستان امام خمینی (ره)، شریعتی و سینا، سرپرست داروخانه های بیمارستانی و مهندسان تجهیزات پزشکی دانشگاه برگزار شد.

این جلسه با میزبانی دکتر علی پور معاون درمان آغاز شد. سپس دکتر حاجی محمودی ضمن ارائه گزارشات مصرف تجهیزات ارتوپدی در خصوص الگوی مصرف اقلام ارتوپدی در حوزه های آرتروپلاستی، اسپاین و تروما توضیحاتی بیان کرد.

سپس حاضرین در خصوص تعیین شرکت هایی که اقلام ارتوپدی از آنها خریداری شده است به بحث و تبادل نظر پرداختند.

دکتر علی پور با تاکید بر اینکه لازم است جهت تعیین نوع برند انتخابی ملاک هایی در نظر گرفته شود، یادآور شد: از جمله این ملاک ها می توان به ثبت بودن شرکت در سایت فراخوان اداره کل تجهیزات پزشکی، کمترین عوارض ممکن برای بیماران، اقتصادی بودن استفاده از کالا و آموزش رزیدنت ها جهت کار با برندهای مختلف اشاره نمود.

در ادامه دکتر غلامی بیان کرد: استفاده از یک برند خاص قدرت اجرایی خرید دانشگاه را بسیار کاهش داده و ممکن است منجر به الزام رعایت مقررات غیرمنطقی برای بیمارستان ها و انبار تامین ۱۳ آبان از طرف شرکت شود.



رفتارهای سالم و افزایش دسترسی آنان به اطلاعات سلامتی نامگذاری شده است. 



خبری خوش برای متقاضیان دوره فرصت مطالعاتی

هفتاد و ششمین نشست شورای بورس دانشگاه با تصویب پرداخت نیمی از کمک هزینه، هزینه بلیط رفت و برگشت و بیمه به متقاضیان، پیش از استفاده از دوره فرصت مطالعاتی برگزار شد.


دکتر جعفریان، رئیس دانشگاه، دکتر عرب خردمند، معاون بین‌الملل، دکتر جلیلی، معاون آموزشی، دکتر محقق، معاون دانشجویی فرهنگی و دکتر یونسین، معاون پژوهشی دانشگاه، روسای دانشکده‌های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، توانبخشی، پیراپزشکی، علوم تغذیه و رژیم‌شناسی، پرستاری و مامایی، طب سنتی، فناوری‌های نوین پزشکی و انصاری پور سرپرست مدیریت بoursesها و مأموریت‌های آموزشی معاونت بین‌الملل در این نشست که چهارشنبه ۵ اسفند ۹۴ برپا شد، حضور داشتند.

در ابتدا، شش درخواست دوره فرصت مطالعاتی خارج از کشور و تمديد آن، پنج درخواست مأموریت آموزشی خارج از کشور و تمديد آن، چهار درخواست مأموریت داخل کشور و دو درخواست سفر برنامه‌ریزی‌شده خارج از کشور مطرح شد. اعضای شورای بورس دانشگاه پس از انجام بررسی‌های لازم، با ۱۲ درخواست موافقت کردند.

در ادامه، ضمن تصویب پرداخت نیمی از هزینه‌ها پیش از دوره فرصت مطالعاتی با رعایت مفاد دستورالعمل دوره مذکور به متقاضیان مورد تأیید شورای بورس دانشگاه، مصوب شد موافقت با تقاضای متقاضیان تمامی دوره‌های داخل و خارج از کشور منوط به ارائه درخواست آن‌ها پیش از حضور در این دوره‌ها باشد.

در ابتدای این برنامه حجت‌الاسلام والمسلمین ملک محمدی، مسئول مرکز فرهنگی قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه علوم پزشکی تهران، ضمن خیرمقدم به حاضرین و تشکر از واحد پژوهش و آموزش نهاد بابت برگزاری این کارگاه، گفت: امیدوارم این برنامه‌ها را به صورت مستمر در سال‌های آتی نیز داشته باشیم و بتوانیم نقش مبلغین فرهنگ و معارف قرآنی را در دانشگاه‌ها به بهترین شکل ایفا کنیم.

در ادامه این دوره آموزشی که در قالب ۲ کارگاه دوساعته برگزار شد و در کارگاه اول، مهندس هادی شریفی، کارشناس امور رسانه و عضو شورای نویسندگان خبرگزاری تسنیم، به ارائه نکاتی پیرامون آسیب‌های فضای مجازی و در کارگاه آموزشی دوم که با عنوان «مبانی جذب در فعالیت‌های فرهنگی از منظر قرآن و روایات» برگزار شده بود؛ حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه به ارائه نکاتی در خصوص عوامل شکوفایی فرهنگی در بین مخاطبین و همچنین ارکان ارتباط و اصول کارهای فرهنگی در سطح مراکز آموزشی پرداخت.

در بخش پایانی این نشست، از تعدادی از فعالان فرهنگی نمونه، قدردانی شد. 



همایش پیاده روی کارکنان معاونت بهداشت دانشگاه

با هدف ترویج رفتارهای سالم روز چهارشنبه ۵ اسفند ۹۴ همزمان با فرا رسیدن پنجمین روز از هفته ملی سلامت مردان (سما)، همایش پیاده روی کارکنان مرد معاونت بهداشت دانشگاه در باغ موزه گیاه‌شناسی برگزار شد.

توضیح اینکه هفته اول اسفند به عنوان هفته ملی سلامت مردان ایران با هدف حساس سازی مردان نسبت به سلامت خود، ترویج



اسفند ۱۳۹۴
شماره ۱۴۰

اخبار
کوتاه



برگزاری اولین سمینار درمان با سلولهای بنیادی در اختلالات عصبی

اولین سمینار درمان با سلولهای بنیادی در اختلالات عصبی روز پنجشنبه ۶ اسفند ۹۴ با حضور دکتر علی وطنی معاون توسعه فناوری معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری برگزار شد. در این سمینار بعد از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید توسط دکتر مومنی مدیر بیمارستان و سرود جمهوری اسلامی ایران دکتر امیر علی حمیدیه رییس ستاد سلولهای بنیادی سخنرانی کرد.

دکتر حمیدیه گفت: ستاد سلولهای بنیادی در دور جدید فعالیت‌های خود که از حدود ۱۰ ماه پیش آغاز شده، جهت ترویج علم سلولهای بنیادی و پزشکی بازساختی در سطح کشور و برای گسترش آن اقدام به تشکیل کارگروه‌های مختلفی در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری نموده است. وی ضمن اشاره به اینکه شناخت سلولهای بنیادی به سال‌ها قبل باز می‌گردد گفت: آنچه حائز اهمیت است سلول درمانی در بسیاری از بیماریهای صعب‌العلاج است. وی ادامه داد: علم بوجود می‌آید زمانی که ثروت تولید شود و ثروت علم بوجود آورد سوالی که در کودکی می‌پرسیدند علم بهتر است یا ثروت؟

وی در رابطه با سلولهای بنیادی گفت: کاربرد سلولهای بنیادی انقلابی در درمان نوین پزشکی با ارائه تکنیک‌های سلول درمانی مهندسی بافتی و پزشکی بازساختی ایجاد کرده است.

دکتر حمیدیه ادامه داد: ستاد با توجه به نوین بودن این حوزه دانشی سعی در ترغیب نیروهای موجود در این زمینه و همچنین تربیت و رشد نیروهای جوان در حوزه سلولهای بنیادی و مهندسی بافت و پزشکی بازساختی و ژن درمانی کرد. (۱)

طبق این مصوبه که از ابتدای سال ۹۵ اجرایی خواهد شد، درخواست استفاده‌کنندگان پس از پایان دوره‌ها به هیچ‌وجه قابل طرح در شورای بورس دانشگاه نخواهد بود.

همچنین مقرر شد تمامی تقاضاهای مربوط به استفاده از دوره‌های داخل و خارج از کشور (کوتاه مدت و بلندمدت) «اعضای هیئت علمی آموزشی»، پس از طرح در شورای بورس دانشکده‌ها و امضاء روسای آنها، جهت طرح در شورای بورس دانشگاه به معاونت بین‌الملل ارسال شود. (۲)



بازدید معاون قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور از بیمارستان بهارلو

سرگزی، معاون قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور و شکوری، مدیر آموزش ستاد اقامه نماز کشور از ابتکارات صورت گرفته در راستای نماز در بیمارستان بهارلو دیدن کردند.

سرگزی و شکوری پس از نشستی در دفتر ریاست از بخش‌های مختلف بیمارستان به عنوان بیمارستان نمونه کشوری نماز و اقدامات و ابتکارات مربوطه بازدید کردند.

همچنین لوح سپاسی به دکتر موسوی موحد، رئیس بیمارستان بهارلو داده شد. در این نشست، معصومی، مدیر بیمارستان، حجت‌الاسلام والمسلمین داور، دکتر قربانی، مسئول فرهنگی و چینی‌فروش، رئیس امور اداری حضور داشتند.

در بخشی از تقدیرنامه دکتر محمود مظفر، قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور آمده است: بدین‌وسیله از تلاش ارزشمند جنابعالی و همکاران محترم در اجرای طرح تسهیل ادای فریضه نماز در بین بیماران آن بیمارستان از باب من لم یشکر الخالق صمیمانه تقدیر و تشکر می‌نمایم.

امید است تلاش‌های خالصانه شما همراه با سلامتی و سعادت‌مندی موردپذیرش درگاه خداوند متعال قرار گیرد. (۳)





نشست ائمه جماعات و مداحان دانشگاه با حضور رییس دانشگاه

نشست ائمه جماعات مراکز تابعه دانشگاه علوم پزشکی تهران روز چهارشنبه ۵ اسفند ۹۴ با حضور دکتر جعفریان، رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران، حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، دکتر پرویز، معاون فرهنگی دانشگاه و حدود ۴۰ تن از ائمه جماعات و جمعی از مداحان و ذاکرین اهل بیت (علیهم السلام) با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید در سالن G6 ساختمان ستاد برگزار شد. در ابتدای این جلسه دکتر پرویز ضمن عرض خیرمقدم به حضار شرکت کننده با اشاره به برگزاری جلسات منظم مداحان در سال جاری اظهار داشت: ما در سال جاری با اهدای کتب و سی دی های مورد نیاز مداحان و همچنین دعوت از اساتید اهل فن و برگزاری کلاس های آموزشی، پشتیبانی خوبی را برای مداحان دانشگاه تدارک دیدیم.

وی در ادامه به برگزاری هرروز نماز جماعت در همه مراکز تابعه دانشگاه علوم پزشکی تهران اشاره کرد و این موضوع را یک توفیق بزرگ برای دانشگاه برشمرد.

دکتر پرویز در پایان سخنان خود با یادآوری شهید مرتضی کریمی، شهید مدافع حرم گفت: امروز افتخار داریم که پدر این شهید بزرگوار در جمع ما حضور دارد.

در ادامه این نشست حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده ضمن تسلیت شهادت حضرت فاطمه زهرا (سلام الله علیها) از مساعدت های ویژه رییس و معاون فرهنگی دانشگاه در زمینه برگزاری نماز جماعات تشکر کرد و گفت: جای افتخار دارد که دانشگاه علوم پزشکی تهران در بعد برپایی نماز و مراسم مذهبی یکی از دانشگاه های برتر کشور است و قطعاً اگر مسئولان محترم دانشگاه، توجه و عنایت ویژه به مسائل و مشکلات این حوزه

نداشتند، چنین توفیقاتی حاصل نمی شد.

وی در ادامه با تأکید بر جایگاه نماز در زندگی انسان گفت: اگر نماز انسان درست بشود، علاوه بر اینکه زندگی او درست می شود بلکه محیطی که در آن کار می کند هم فضای خوبی خواهد شد. مسئول نهاد با اشاره به فعالیت های ائمه جماعات در مراکز تابعه دانشگاه گفت: هرروز تقریب ۵۳ نماز جماعت در سه نوبت در مراکز اداری، آموزشی، درمانی و خوابگاهی برگزار می شود که طبق آماري که داریم قریب ۳۰۰۰ نفر در نمازهای جماعت برگزار شده شرکت می کنند؛ همچنین ائمه جماعات ما در سایر فعالیت های فرهنگی نظیر عیادت از بیماران، مراسم ادعیه، ختم و تفسیر قرآن، مشاوره و پاسخ گویی به نمازگزاران حضور فعالی دارند و در کنار حضور این عزیزان، در مناسبت های خاص مذهبی نظیر محرم و ماه مبارک رمضان از مبلغین در خوابگاه ها بهره مند هستیم.

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات علوم قرآن، حدیث و طب دانشگاه علوم پزشکی تهران، در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برنامه های ستاد اقامه نماز دانشگاه اظهار داشت: برنامه های چهارساله برای ستاد اقامه نماز تدوین شده است که به حمدالله بخش زیادی از برنامه ها در دو سال گذشته به انجام رسیده و مابقی برنامه ها نیز ان شاء الله به کمک همه دوستان در سال های آتی به انجام خواهد رسید.

وی در پایان سخنان خود گفت: آنچه از ما برجای می ماند، قدمی است که برای احیای ارزش های الهی، قرآن و اهل بیت برجای می گذاریم.

در بخش پایانی این نشست دکتر جعفریان ضمن خیرمقدم به حضار و تسلیت ایام فاطمه توضیحاتی در خصوص مسائل مطرح شده توسط حضار پرداخت.


وی با تشکر از پیگیری های مؤثر معاونت فرهنگی و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در تجهیز نمازخانه ها و ایجاد زیرساخت های لازم گفت: اختصاص مکان مناسب برای ادای فریضه نماز، در اولویت ماست؛ اما با این وجود در بعضی از مکان ها به دلیل محدودیت های فیزیکی اجازه اجرای ایدئال خیلی از کارها فراهم نمی شود.

رییس دانشگاه با اشاره به اینکه مکرر در جلسات از مدیران درخواست می کنم در نمازهای جماعت حضور داشته باشند؛ اظهار داشت: یکی دیگر از برنامه های ما این است که زمان کلاس ها و جلسات نباید بازمان نمازها تلاقی پیدا کنند که البته باید گفت در مواقعی ناگزیر به برهم زدن این برنامه ریزی هستیم.

دکتر جعفریان در بازدید از محل فعالیت گروه‌های شرکت‌کننده، نظر آنان را درباره این برنامه جویا شد که با اظهار رضایت دانشجویان روبه‌رو شد. ایشان ضمن ارائه پیشنهادهای درباره آموزش کار تیمی، برگزاری چنین دوره‌ای را به صورت دانشجویی، ارزنده و باعث خشنودی خواند.

دکتر اکبری ساری نیز کمپ زمستانی را برنامه‌ای خلاقانه و آموزنده توصیف کرد و از برگزارکنندگان خواستار تداوم آن شد. کمپ زمستانی مدرسه سلامت عمومی ایران دوره آموزشی ۱۷ روزه‌ای است شامل ۱۴ روز دوره آموزش از راه دور و سه روز دوره آموزش حضوری که با محوریت مؤلفه‌های اجتماعی سلامت، حمایت‌طلبی و سیاست‌گذاری سلامت و با موضوع بیماری‌های ایدز برگزار گردید.

هدف از برگزاری دوره آموزشی فوق توانمندسازی دانشجویان رشته‌های علوم پزشکی در زمینه سلامت عمومی و علاقه‌مند کردن آنان به این حوزه با بکارگیری روش‌های نوین و مبتکرانه آموزشی بود و بر همین اساس کمپ زمستانی در محیطی شبیه‌سازی شده و با استفاده از روش‌هایی همچون آموزش مبتنی بر داستان، آموزش مبتنی بر بازی و بازی‌نمایی برگزار شد.


دوره آموزش حضوری کمپ زمستانی مدرسه سلامت عمومی ایران با حضور ۷۲ نفر از دانشجویان رشته‌های مختلف دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور از تاریخ ۵ تا ۷ اسفند ۹۴ در مرکز پژوهش‌های دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد. 



بازدید هیئت آکادمی طب سنتی چین از دانشکده طب سنتی

طی دو روز، دانشکده طب سنتی میزبان هیئتی متشکل از نایب رییس آکادمی طب سنتی چین، رییس دانشگاه هوئی (Hubei) و تعدادی از اعضای هیئت علمی این دانشگاه و فدراسیون جهانی طب سوزنی بود.

وی با اشاره به اهمیت در نظر گرفتن زمان‌بندی در برگزاری نماز جماعات دانشگاه افزود: یک نکته‌ای که ائمه جماعاتی که در ستاد هستند رعایت می‌کنند؛ زمان‌بندی مناسبی است که برای ادای نماز و بعدازآن دارند که امیدوارم بقیه ائمه جماعات نیز این‌گونه باشند.

دکتر جعفریان در بخش پایانی سخنان خود خطاب به مداحان و ذاکرین گفت: در محتوای آن چیزی که به‌عنوان مرثیه و روضه ارائه می‌دهید بسیار دقت کنید و تلاش کنید از منابع غیرمعتبر و غیرمستدل استفاده نکنید و به این مسئله دقت کنید که مخاطب در مورد چیزهایی که می‌گویید تحقیق می‌کند و خدای‌نکرده ممکن است به دلیل یک حرف غیرمستدل، تمامی مطالب ارائه‌شده‌ی شما زیر سؤال برود. 



بازدید رییس دانشگاه از کمپ زمستانی مدرسه سلامت عمومی ایران

دکتر جعفریان، ضمن جویا شدن رضایت شرکت‌کنندگان از شرکت در کمپ زمستانی مدرسه سلامت عمومی ایران، برگزاری چنین دوره‌ای را به صورت دانشجویی ارزنده و باعث خشنودی خواند. در دومین روز برگزاری کمپ زمستانی مدرسه سلامت عمومی ایران، دکتر جعفریان، رئیس دانشگاه، دکتر پارساپور، سرپرست روابط عمومی و دکتر اکبری ساری، رییس دانشکده بهداشت با حضور در مرکز پژوهش‌های دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران، از روند برگزاری کمپ زمستانی بازدید کردند.


در ابتدای این بازدید، دکتر پوریا روزرخ، مدیر آموزشی کمپ زمستانی توضیحاتی درباره محورهای آموزشی و چگونگی طراحی این دوره آموزشی ارائه داد، سپس دکتر جعفریان، به همراه دکتر پارساپور و دکتر اکبری ساری از بخش‌های مختلف کمپ زمستانی دیدن کردند.



و دانشگاه های طب سنتی چین بهره مند شویم. دکتر رضایی زاده تبادل استاد و دانشجو، برگزاری دوره های کوتاه مدت و بلندمدت، همکاری در پروژه های پژوهشی مشترک، تولید فناوری های مشترک، مشارکت در احداث بیمارستان های طب سنتی و همکاری های پژوهشی در انتشار مجلات علمی را از زمینه های برقراری تعامل دوجانبه برشمرد.

در ادامه پیشنهاد برگزاری کنگره های سالانه مشترک به منظور معرفی طب ایرانی و چینی مطرح شد که دوطرف پیرامون چگونگی اجرایی شدن این طرح به گفتگو نشستند.

در روز دوم این هیئت از کلینیک طب فراقبر انستیتو کانسر نیز بازدید کردند که ارجاع بیماران توسط متخصصین آنکولوژی جهت درمان های طب سنتی ایرانی برای ایشان جالب و قابل توجه بود. بازدید از کلینیک تخصصی طب سنتی خارک و موزه تاریخ علوم پزشکی ایران از دیگر برنامه های این هیئت بود.

در پایان بازدیدها و جلسات انجام شده، پروفیسور لیو باویوان مشاور طب سنتی سازمان جهانی بهداشت و رییس فدراسیون جهانی طب سوزنی، از پیشرفت های ایران در زمینه آکادمیک کردن طب سنتی اظهار شگفتی کرد و آن را بسیار فراتر از تصور پیشین خود دانست. وی همچنین گفت: طب سنتی ایرانی توانمندی های بالایی دارد و من خوشحال هستم که با مکتب طب سنتی ایرانی آشنا شدم. اقدامات شما برای ادغام روش های طب سنتی و طب رایج قابل تقدیر است و نتیجه آن ارتقاء بیشتر سلامت و رضایت بیماران خواهد بود. 



برگزاری سمینار سرفه و اورژانس های آن در کودکان در بیمارستان بهرامی

اولین سمینار سرفه و اورژانس های آن در اطفال در بیمارستان بهرامی در روزهای ۶ و ۷ اسفند ماه ۹۴ در بیمارستان بهرامی برگزار شد. این سمینار دو روزه که با حضور پزشکان از سراسر کشور و

صبح روز اول این هیئت از کلینیک طب فراقبر بیماریهای مغز و اعصاب واقع در مرکز پژوهشهای علوم اعصاب (کلینیک ریحانه) بیمارستان امام خمینی (ره) بازدید کردند. در این بازدید دکتر کاظمی و دکتر کریمی در خصوص نحوه تشخیص و درمان بیماران با ترکیبی از طب رایج، طب سنتی ایرانی و طب سنتی چینی توضیحاتی ارائه کردند که بسیار مورد توجه هیئت یاد شده قرار گرفت و پروفیسور لیو این کلینیک را نمونه جالبی از ترکیب مکاتب طبی مختلف برای نیل به طب فراقبر واقعی در کنار طب رایج دانست.

سپس این هیئت از دانشکده طب سنتی بازدید کرد و در نشست مشترکی حضور یافت. در این نشست دکتر رضایی زاده رییس دانشکده طب سنتی، دکتر امیرهومن کاظمی معاون بین الملل دانشکده و جمعی از معاونان و مدیران دانشکده حضور داشتند. در ابتدای جلسه پروفیسور لیو باویوان نایب رییس آکادمی طب سنتی چین به معرفی آکادمی و بیان پیشینه فعالیت های آن پرداخت. وی بخشی از فعالیت های پژوهشی و دستاوردهای کسب شده این آکادمی را برشمرد که از آن جمله، انتشار ۱۶ عنوان مجله با موضوع طب چینی و ۲ عنوان مجله ISI با موضوع طب فراقبر و چاپ بیش از ۵۰۰ عنوان کتاب قابل ذکر است.

نایب رییس آکادمی طب سنتی چین در ادامه تصریح کرد: تعداد ۶ بیمارستان، ۱۴ انستیتو و ۴ کارخانه زیرمجموعه آکادمی طب سنتی چین مشغول به فعالیت هستند.

پروفیسور لیو باویوان در ادامه پیرامون بانک اطلاعاتی جامع طب سنتی کشور چین توضیحاتی ارائه کرد. به گفته ایشان شش هزار بیمارستان کشور چین که خدمات طب سنتی در آنها ارائه می شود به این بانک اطلاعاتی متصل هستند و تمامی اطلاعات پزشکی بیماران از جمله گیاهان تجویز شده و عوارض آن در این بانک ثبت می شود.

نایب رییس آکادمی طب سنتی چین در پایان ضمن ابراز خرسندی از برقراری تعامل با دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران، افزود: ما باید دست به دست هم بدهیم و این دو مکتب طب سنتی را به روز کرده و در کنار طب رایج در پیشگیری و درمان بیماریها مورد استفاده قرار دهیم.

رییس دانشکده طب سنتی در ادامه در خصوص پیشینه تأسیس دانشکده و رویکرد آموزشی آن توضیحاتی ارائه و تصریح کرد: نگاه ما در دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران احیاء طب سنتی و استفاده از آن در کنار طب رایج است و با همین رویکرد علاقه مند هستیم از تجربیات آکادمی طب سنتی چین

دکتر احمدی دبیر کمیته آموزش و پژوهش اظهار امیدواری کرد کنگره سال آینده با برنامه‌ریزی دقیق در سطح کشوری برگزار گردد. دکتر نوروزی گزارشی در خصوص مرکز تحقیقات سلامت ارائه داد و قرار شد در زمینه نابوری و انکولوژی افراد صاحب‌نظر دیگر هم دعوت شوند. وی در ادامه پیشنهاد کرد در اولین قدم تمام سوابق دیگر کنگره‌ها در مورد گازهای شیمیایی استخراج شود و از سازمان‌های راکه در این زمینه‌ها تبحر و مهارت کافی دارند مانند پدافند غیرعامل، بنیاد شهید، هلال‌احمر، وزارت کشور، خبرگزاری‌های داخلی، سازمان نشر دفاع مقدس و... کمک گرفته شود.

در ادامه این نشست دکتر مریم سعیدی در خصوص کنگره سال آینده یادآور شد: در گام نخست روی بعد صدمات جسمی و روحی و یا صدمات اجتماعی در حملات شیمیایی آسیب‌شناسی شود بهتر است به ایده‌های برتر فکر کرد که می‌تواند زمینه‌ساز تحولات شگرف شود. 




برگزاری چهارمین جلسه کمیته رفاهی ایثارگران

چهارمین جلسه کمیته رفاهی، با حضور دکتر مقیمی مدیر امور ایثارگران و اعضای کمیته، فلاح نماینده بیمه ایران و خلیلی مسئول رفاهی دانشگاه به میزبانی دفتر برون‌سپاری دانشگاه برگزار شد. در ابتدا مدیر امور ایثارگران ضمن خیرمقدم به اعضای کمیته به مشکلات و مسائل رفاهی اشاره و اظهار امیدواری کرد: با همفکری بتوان این موانع را برطرف نمود.

سپس دکتر احمدی رئیس کمیته رفاهی ایثارگران گزارشی از عملکرد ۲ ماهه کمیته را به جلسه ارائه کرد.

وی ابتدا در مورد شیوه‌نامه کمیته رفاهی ایثارگران تأکید کرد پیش‌نویس برنامه عملیاتی توسط دکتر رحمانی تهیه شده که به جلسه ارائه خواهد شد. ایشان یادآور شد در مورد تعاونی مصرف ایثارگران نشستی در هفته آینده با دکتر بیگلر معاون توسعه برگزار خواهد شد.

با اجرای پانل‌های مختلف با حضور اساتید عضو هیئت‌علمی بیمارستان بهرامی و دانشگاه علوم پزشکی تهران و سخنرانانی از سایر شهرها برگزار شد، دارای امتیاز بازآموزی برای پزشکان بود که مورد استقبال قرار گرفت.

در پایان هر پانل سولاتی مطرح و به قید قرعه به ۲۴ نفر از پاسخ‌دهندگان جایزه اهدا شد. در کنار برگزاری این سمینار ۸ شرکت دارویی با برپایی غرفه محصولات خود را معرفی کردند. 



برگزاری چهارمین جلسه کمیته آموزش و پژوهش ایثارگران

چهارمین جلسه کمیته آموزش و پژوهش به منظور برگزاری کنگره کشوری آسیب‌های قربانیان سلاح‌های شیمیایی در سال ۹۵ تشکیل شد.

در ابتدای این نشست دکتر مقیمی ضمن خیرمقدم به اعضای جلسه و ارائه گزارشی اجمالی از فعالیت‌های علمی دفتر ایثارگران از دکتر عمادی به دلیل برگزاری کنگره علمی تبعات جسمی، روحی و اجتماعی قربانیان سلاح‌های شیمیایی تشکر کرد و افزود: این حرکت بازخورد بسیار مثبتی در دانشگاه داشت.

در ادامه دکتر عمادی رئیس کمیته آموزش و پژوهش از همکاران کمیته که در کنگره شرکت کردند تشکر ویژه کرد و خلاصه‌ای از برگزاری کنفرانس آسیب‌های قربانیان شیمیایی به جلسه ارائه نمود. وی همچنین از بازتاب این کنگره نه تنها در دانشگاه بلکه در خارج از دانشگاه ابراز خرسندی کرد و گفت: امیدوارم کمیته برای برگزاری چنین کنفرانس‌هایی در سال آینده برنامه‌ریزی نماید. وی در ادامه از دکتر نوروزی به جهت پیگیری کارهای مرکز تحقیقات و سلامت ایثارگران تشکر کرد.

دکتر پور محمدیان ضمن تقدیر از دکتر عمادی اظهار داشت: این کنگره‌ها می‌تواند دیدگاه مردم را در جامعه عوض نماید.



بابل و کاشان، در محل سالن اجتماعات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد، نایب رییس آکادمی طب سنتی کشور چین و رییس فدراسیون جهانی طب سوزنی به همراه رییس دانشگاه طب سنتی هوبی و اساتیدی از این دانشگاه نیز حضور داشتند.

در این همایش دکتر رضایی زاده رییس دانشکده طب سنتی به اجمال پیرامون رویکرد و نگاه طب سنتی ایرانی در بحث پیشگیری و درمان بیماریها سخن گفت و سپس به معرفی دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران، سیستم آموزشی و اولویت‌های آموزشی و پژوهشی

در ادامه پروفیسور لیو باویوان نایب رییس فرهنگستان طب سنتی چین با بیان این مطلب که در این سفر از طب سنتی ایران بسیار آموخته است، تصریح کرد: دولت و وزارت بهداشت چین به این نتیجه رسیده است که اگر طب سنتی از نظام سلامت حذف شود، عرصه سلامت هرگز نمی‌تواند به درستی به وظایفش عمل کند. پزشکی و داروسازی با رویکرد سنتی در چین جایگاه بارز و غیرقابل انکاری دارد و نقش عمده‌ای در نظام سلامت دارد. در کشور چین در تمامی بیمارستان‌ها خدمات طب سنتی چینی از جمله گیاهان دارویی و طب سوزنی ارائه می‌شود که در حال حاضر حدود شش هزار بیمارستان این خدمات را ارائه می‌دهند.

وی در ادامه به تفصیل به معرفی فرهنگستان طب سنتی چین، ساختار و قوانین طب سنتی در چین، سازمان طب سنتی و معاونت طب سنتی، فدراسیون جهانی طب سوزنی و تاریخچه و شیوه ادغام طب سنتی و طب رایج در کشور چین پرداخت و در پایان تأکید کرد: ما به این نتیجه رسیده ایم که ترکیب طب رایج و طب سنتی بهترین انتخاب برای درمان کامل تر و مهم ترین گام در توسعه علم پزشکی است. در ادامه پروفیسور وانگ هوآ رییس دانشگاه هوبی (HUBEI) چین پیرامون سیستم آموزشی طب سنتی در چین توضیحاتی جامع ارائه کرد.


این سمپوزیوم یک روزه، با امضاء دو تفاهم‌نامه با موضوع همکاری‌های طب سنتی به پایان رسید. یکی از این تفاهم‌نامه‌ها بین معاونت طب سنتی وزارت بهداشت و فرهنگستان طب سنتی چین به امضاء رسید و تفاهم‌نامه دیگر با موضوع همکاری‌های دانشگاهی به ویژه آموزش و

سپس مدیر امور ایثارگران تأکید کرد برای فعالیت تعاونی نیاز به یک مدیرعامل باتجربه و کاردان است که سوابق کار اقتصادی سالم را در کارنامه خود داشته باشد.

وی اشاره کرد مشاور رییس دانشگاه در امور ایثارگران از طرح تعاونی استقبال کرد.

دکتر احمدی پیشنهاد داد در گام اول بر اساس اساسنامه، الگوها شناسایی شوند و بر اساس تجربه‌های دیگران که در این زمینه کار کردن حرکت کنیم به نظر من کار تعاونی تا ۷۰ درصد پیش رفته است این بهترین حالت است و در ادامه کار می‌توانیم یک فراخوان جهت عضوگیری انجام دهیم.

دکتر کیانی اظهار داشت: سعی شود بر اساس تجربیات دیگران و همچنین با مشارکت و پشتکار قوی با دیگر گروه‌های توانمند که در گذشته روی این موضوع کار کردند مشورت‌ها ادامه یابد. از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه استفاده از اماکن اقامتی که مقرر شد تفاهم‌نامه‌ای بین امور رفاهی و ایثارگران در این خصوص تنظیم شود.

در ادامه جلسه در خصوص بیمه تکمیلی ایثارگران بحث و تبادل نظر و مدیر ایثارگران با اشاره به عدم پرداخت هزینه‌های درمان بعضی از ایثارگران خواستار تسریع در پرداخت هزینه‌ها شد. 



امضای تفاهم‌نامه همکاری طب سنتی ایران و چین

سمپوزیوم یک روزه طب سنتی ایرانی و چینی با مشارکت دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و معاونت طب سنتی وزارت بهداشت روز چهارشنبه ۵ اسفند ۹۴ در محل این وزارت برگزار شد.

در این همایش که با حضور معاون طب سنتی وزارت بهداشت و رؤسا و مدیران دانشکده‌های طب سنتی دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، شهیدبهبشتی، ایران، شاهد، شیراز، تبریز، اراک،




اسفند ۱۳۹۴
شماره ۱۴۰

اخبار
کوتاه

اعضای هیئت علمی پرداخت.

در ادامه برنامه معاونان دانشجویی فرهنگی، بین الملل، اداری و مالی و مدیران گروه‌های آموزشی ورود دانشجویان را خوشامد گفتند. هم چنین در ادامه برنامه نجفی، کارشناس کتابخانه مرکزی دانشگاه در خصوص چگونگی استفاده دانشجویان، از کتابخانه دیجیتال و منابع الکترونیک موجود در دانشگاه توضیحاتی ارائه کرد و برخی از منابع و شیوه استفاده از آنها را معرفی کرد.


در پایان مراسم هدایایی به دانشجویان اهدا شد. 




برگزاری کمیته دانشگاهی سوئیچ واکسن سه ظرفیتی فلج اطفال به دو ظرفیتی

کمیته دانشگاهی سوئیچ واکسن سه ظرفیتی فلج اطفال به دو ظرفیتی در معاونت بهداشت دانشگاه برگزار شد.

کمیته دانشگاهی سوئیچ واکسن سه ظرفیتی فلج اطفال به دو ظرفیتی (TOPV- bOPV Switch)، روز یکشنبه نهم اسفندماه ۹۴ حضور دکتر سعید تاملی معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه، دکتر علی نیک فرجام مدیر گروه مدیریت بیماری‌های واگیر، رئیس حراست، جمعی از معاونان، مدیران و کارشناس مسئولان ستاد معاونت بهداشت و شبکه‌های تحت پوشش، مدیر درمان و مدیر نظارت و اعتباربخشی معاونت درمان دانشگاه، در محل سالن غدیر معاونت بهداشت برگزار شد.

سازمان جهانی بهداشت تاریخ ۲۳ آوریل ۲۰۱۶ (۴ اردیبهشت ۱۳۹۵) را در بسیاری از کشورهای دنیا روز ملی سوئیچ نام گذاری کرده است و در این روز تمامی واحدهای انجام واکسیناسیون موظفند کلیه واکسن‌های سه ظرفیتی پولیو خوراکی را از زنجیره سرما خارج و واکسن دو ظرفیتی پولیو خوراکی را جایگزین آن کنند. 

پژوهش بین دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و فرهنگستان طب سنتی چین امضاء شد.


یکی از مهم‌ترین اهداف هر دو تفاهم‌نامه معرفی بیشتر طب سنتی ایرانی در کشور چین و برگزاری کنگره‌های مشترک به منظور آشنایی بیشتر دنیا با طب‌های سنتی ایرانی و چینی است. 



معارفه دانشجویان جدید و جشن ورود به دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی برگزار شد

مراسم معارفه و جشن آغاز سال تحصیلی جدید دانشجویان جدید دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی با حضور دکتر احمدیان، رئیس دانشکده، معاونان، مدیران گروه‌های آموزشی، اعضای هیئت علمی و کارکنان آموزش دانشکده در سالن شورای دانشکده برگزار شد.

در این مراسم دکتر احمدیان، ضمن تبریک به دانشجویان به مناسبت موفقیت در آزمون ورودی سال جاری به معرفی دانشکده و موقعیت آن در دانشگاه و بیان اهداف آن در زمینه‌های علمی و پژوهشی پرداخت.

هم چنین دکتر احمدیان در مورد توسعه آزمایشگاه‌های دانشکده و بهره‌مندی دانشجویان از زیرساخت‌های بهتر در پیشبرد فعالیت‌های پایان‌نامه‌ای به بیان نکاتی پرداخت. در ادامه دکتر قنبری، معاون آموزشی دانشکده نیز ضمن خوشامدگویی به دانشجویان، در خصوص فعالیت‌های حوزه معاونت آموزشی، توضیحاتی را ارائه کرد و لزوم استفاده از ظرفیت دانشجویان دکتری در برنامه‌های آموزشی و پژوهشی گروه‌ها در قالب برنامه دستیار آموزشی  پژوهشی را یاد آور شد.

دکتر قنبری سپس به معرفی مدیران گروه‌های آموزشی و



اسامی اعضای تیم والیبال دانشگاه علوم پزشکی تهران در مسابقات کارکنان دولت استان تهران بدین شرح است:

پریناز فزلی جهرمی (بیمارستان دکتر شریعتی)، طاهره رضایی (مرکز طبی کودکان)، سکینه نظمی (دانشکده دندانپزشکی)، معصومه میرگلوی بیات (معاونت غذا و دارو)، معصومه عنابستانی (بیمارستان بهرامی)، مریم حسین پور طاهری (دانشکده داروسازی)، زهرا مختاری نیا (مرکز بهداشت جنوب تهران)، حلیمه شاه‌علی (بیمارستان شریعتی)، مینا اکبریان (بیمارستان فارابی)، راحله اکبری (مرکز طبی کودکان)، زینب اسکندری (مرکز بهداشت جنوب تهران) و مریم ملاجرودی (بیمارستان بهرامی) مربی: زینب اینانلو



قهرمانی تیم والیبال کارکنان دانشگاه در مسابقات کارکنان دولت

در ادامه برگزاری مسابقات ورزشی کارکنان وزارتخانه ها، نهادها و سازمانهای دولتی در سطح استان تهران، تیم والیبال کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش بانوان، برای نخستین بار مقتدرانه به مقام قهرمانی و رتبه نخست این مسابقات در سطح استان تهران دست یافت.

تیم های والیبال بانوان شرکت هواپیمایی ایران (هما) و دانشگاه صنعتی شریف نیز پس از دانشگاه علوم پزشکی تهران در رتبه های دوم و سوم این رقابتها قرار گرفتند.

پیش از این نیز در مسابقات ورزشی کارکنان دولت در ۹۴ در سطح استان تهران تیم های ورزشی کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه در سایر رشته های ورزشی نیز حائز رتبه های برتر شده و افتخارات متعددی را کسب کردند. تیم فوتسال کارکنان دانشگاه طی بهمن ماه گذشته به عنوان نایب قهرمانی این مسابقات در سطح استان تهران دست یافت. تیم شنای ۱۲ نفره بانوان دانشگاه نیز با کسب ۱۲ مدال رنگارنگ (شامل ۷ مدال طلا، ۴ مدال نقره و یک مدال برنز) و تیم شنای ۱۲ نفره کارکنان دانشگاه در بخش آقایان نیز با کسب ۱۰ مدال رنگارنگ (شامل ۲ مدال طلا، ۶ مدال نقره و ۲ مدال برنز) افتخاری دیگر را در عرصه ورزش دانشگاه علوم پزشکی تهران رقم زده اند. همچنین تیم تنیس روی میز کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه نیز برای نخستین بار با راهیابی به جمع سه تیم برتر مسابقات ورزشی کارکنان وزارتخانه ها، سازمانها و نهادهای دولتی در سطح استان تهران، به مقام سوم این رقابتها دست یافت.

توضیح اینکه تیم والیبال کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه در بخش بانوان در سال گذشته بعنوان نایب قهرمانی مسابقات ورزشی کارکنان دولت در سطح استان تهران دست یافته بود که امسال با یک پله صعود، با شایستگی بعنوان قهرمانی و رتبه نخست این رقابتها نائل آمد.



مراسم روپوش سفید دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشکده پیراپزشکی

در راستای برنامه های راهبردی معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشکده پیراپزشکی مراسم نمادین اعطای روپوش سفید به ۴۰ نفر از دانشجویان ورودی جدید مقطع کارشناسی ارشد برگزار شد.

در راستای برنامه های راهبردی معاونت دانشجویی و فرهنگی این دانشکده در حاشیه برنامه آشنایی دانشجویان تحصیلات تکمیلی با اصول رفتار و پوشش حرفه ای و به منظور ترویج پوشش حرفه ای در محیط های بالینی، تشخیصی و بیمارستانی مراسم نمادین اعطای روپوش سفید به ۴۰ نفر از دانشجویان ورودی جدید مقطع کارشناسی ارشد در رشته های کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی، هماتولوژی، انفورماتیک پزشکی، فناوری اطلاعات سلامت و رادیوبیولوژی برگزار شد.

در این مراسم پس از ارائه توضیحاتی در خصوص رفتار و پوشش حرفه ای و همچنین منشور حقوق بیمار سه تن از دانشجویان دانشکده به صورت نمادین به روپوش سفید ملبس شدند و به سایر دانشجویان نیز روپوش سفید اهدا شد.



اسفند ۱۳۹۴
شماره ۱۴۰

اخبار
کوتاه